H=ERCLIL=S

VIGTIGT

LAS OMHYGGELIGT FGR BRUG
OPBEVARES TIL SENERE BRUG

OVERSATTELSE AF DEN
ORIGINALE DRIFTSVEJLEDNING

ELEKTRISKE CYKLER

Montfoort, Rob Cross, Rob Fold

18-Q-0076, 18-Q-0001, 18-Q-0002, 18-Q-0003, 18-Q-0089, 18-Q-0090, 18-Q-0091, 18-Q-0092, 18-Q-0093,
18-Q-0105, 18-Q-0106, 18-Q-0107, 18-Q-0108, 18-Q-0086,18-Q-0087, 18-Q-0088, 18-Q-0089, 18-Q-0090,
18-Q-0091, 18-Q-0092, 18-Q-0093, 18-Q-0105, 18-Q-0106, 18-Q-0107, 18-Q-0108,18-Y-0011

034-11476+ 1.1 » 11.10.2017




e @

Copyright
© HERCULES GMBH

Videregivelse og mangfoldiggerelse af neervaerende
driftsvejledning samt brug og offentliggarelse af
vejledningens indhold er forbudt, sa vidt det ikke er
udtrykkeligt tilladt. Tilsidesaettelse medferer krav om
skadeserstatning. Der tages forbehold for alle rettigheder
til patent, brugsmodel eller mgnsterbeskyttelse.

ﬁ%

gﬁ DA_034-11476_1.1_0.01_09.18_HERCULES BOSCH_Puria_COVER.book Page 135 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM éﬁ

ail



Q éi 4@
DA_034-11476_1.1_0.01_09.18_HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 1 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM

*

Datablad

Kgbers fornavn og efternavn:

Kgbsdato:

Model:

Stelnummer:

Typenummer:

Egenveegt (kg):

Deakstorrelse:

Anbefalet deektryk (bar)*: For:

Bag:

Hjulomkreds (mm):

Firmastempel og underskrift:

*Find de tilladte deektryk efter et daekskift ud fra daekkets markeringer.
Deaektrykket, som anbefales her, ma ikke overskrides.

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ-%

ﬁ-}



Ql
é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page2 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Tekniske data

1 Tekniske data

Cykel
Transporttemperatur 5°C-25°C
Optimal transporttemperatur 10°C-15°C
Opbevaringstemperatur 5°C-25°C
Optimal opbevaringstemperatur 10°C-15°C
Temperatur under brug 5°C-35°C
Temperatur i arbejdsomgivelse 15°C-25°C
Temperatur under opladning 10°C-30°C
Ydelsesdata/system 250 W (0,25 W)
Frakoblingshastighed 25 km/h
Tabel 1: Tekniske data for cyklen
Batteri
Transporttemperatur 5°C-25°C
Optimal transporttemperatur 10°C-15°C
Opbevaringstemperatur 5°C-25°C
Optimal opbevaringstemperatur 10°C-15°C

Omgivelsestemperatur under opladning 10°C-30°C

Tabel 2: Tekniske data for batteri

2 034-11476_1.1_11.10.2017

- ail




Ql
é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page3 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Tekniske data

Betjeningsdel med display

Interne knapbatterier 3V, 90 mAh
Type CR2016
Opbevaringstemperatur 5°C-25°C

Tabel 3: Tekniske data for batteri til betjeningsdel med display
Emissioner

A-klassificeret emissions-lydtryksniveau <70 dB(A)
Samlet svingningsvaerdi for overkroppen < 2,5 m/s?

Den vagtede accelerations hgjeste < 0,5 m/s?
effektive vaerdi for hele kroppen

Tabel 4: Emissioner, udgaende fra cyklen*
*Kravene til beskyttelse iht. direktiv 2014/30/EU

Elektromagnetisk kompatibilitet er overholdt. Cyklen og
opladeren kan bruges uindskranket i boligomrader.

Tilspandingsmoment

Tilspandingsmoment for hjullejemgatrik 35 Nm - 40 Nm

Maksimalt tilspaendingsmoment for 5Nm -7 Nm
klemskruer til styr*

Tabel 5: Tilspeendingsmomenter*

*Hvis der ikke er oplyst andet pa komponenten

034-11476_1.1_11.10.2017 3

- 4~ ¢




e @

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 4 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Indholdsfortegnelse

1

2
2.1

2.2
2.3
24
2.5
2.6
2.6.1
2.6.2
2.7
2.7.1
272
273
274
2.8
2.8.1
282
283
29

3.1
3.2
3.3
3.3.1
3.3.2
3.4
3.5
3.6
3.6.1
3.6.2

4.1
4.2
4.3
4.3.1
4.3.2
4.4
4.4.1

Tekniske data

Om denne vejledning
Producent

Love, standarder og direktiver
Dokumenter, der felger med

Med forbehold for eendringer

Sprog

Identifikation

Driftsvejledning

Cykel

Af hensyn til din sikkerhed

Instruktion, undervisning og kundeservice
Grundleeggende sikkerhedsanvisninger
Advarsler

Sikkerhedssymboler

Til information

Handlingsanvisninger

Informationer pa typeskiltet
Sprogkonventioner

Typeskilt

Sikkerhed
Krav til cyklisten

Fare for sarbare persongrupper
Tilsigtet brug

City- og trekkingcykel
Foldecykel

Utilsigtet brug

Personlige veernemidler
Omsorgspligt

Ejer

Cyklist

Beskrivelse
Oversigt

Styr

Hjul og gaffel
Ventil
Affjedring
Bremsesystem
Feelgbremse

ﬁ%

©O© 0w N

10

10
11
11
11
13
13
13
14
15
15
15
16
18
19

20
20

20
20
21
21
21
22
22
22
23

24
24

25
26
26
27
28
28

034-11476_1.1_11.10.2017

.
¢



e @

b

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 5 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Indholdsfortegnelse

4411 Lasearm

442 Skivebremse

4.5 Elektrisk drevsystem

451 Batteri

4511 Drifts- og ladetilstandsviser

452 Karelys

453 Betjeningsdel med display

4.5.3.1 USB-port

453.2 Visninger

5 Transport, opbevaring og samling

5.1 Transport

5.2 Opbevaring

5.2.1 Driftspause

5211 Forberedelse af driftspause

5212 Udfarelse af driftspause

5.3 Samling

5.3.1 Udpakning

53.2 Leveringsomfang

5.3.3 Ibrugtagning

5.3.3.1 Kontrol af batteriet

5.4 Montering af hjul med hurtigbespaending
6 Tilpasning af cyklen til cyklisten

6.1 Indstilling af sadel

6.1.1 Fastlaeggelse af siddehgjde

6.1.2 Fastspaending af sadelpind med hurtigbespaending
6.1.3 Indstilling af siddeposition og sadelhzeldning
6.2 Indstilling af styr

6.3 Indstilling af frempind

6.3.1 Med hurtigbespaending

6.4 Kontrol af hurtigbespaendingens spaendekraft
6.5 Grundindstilling af affjedring og deempning
6.5.1 Indstilling af fiederelementernes hardhed
6.5.1.1 Indstilling af stalfiedergaflens hardhed

7 Drift

71 For karsel

7.2 Brug af stetteben

7.3 Brug af bagagebeerer

7.4 Batteri

7.41 Underrgrsbatteri

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

29
30
31
33
36
36
36
38
38

41
41

43
44
44
44
45
45
46
46
48
49

50
50

50
51
52
52
53
53
54
55
55
55

56
58

60
61
63
65

ail



*

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 6 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Indholdsfortegnelse

7411
7412
7.4.2
7421
7422
7.4.3
744
7.5
7.5.1
7.5.2
7.6
7.6.1
7.6.2
7.6.3
7.6.4
7.6.5
7.6.5.1
7.6.5.2
7.6.5.3
7.6.5.4
7.7

7.8
7.8.1
7.9
7.91
7.10
7.10.1
7.10.11
7.10.2
7.10.21
7.10.2.2
7.10.2.3
7.10.3
7.10.31
7.10.3.2

8
8.1
8.1.1

8.1.2
8.1.3

\

Udtagning af underrgrsbatteri
Isaetning af underrgrsbatteri
Bagagebeererbatteri

Udtagning af bagagebeererbatteri
Isaetning af bagagebaererbatteri
Opladning af batteri

Vaekning af batteri

Elektrisk drevsystem

Teaending af drevsystem
Slukning af drevsystem
Betjeningsdel med display
Anvendelse af USB-diagnoseport
Brug af hjeelpekraft ved traekning
Brug af kerelys

Valg af hjeelp
Rejseinformationer

Skift af vist information
Nulstilling af distance

Skift af maleenhed for hastighed
Visning af systemoplysninger
Gearskift

Bremser

Anvendelse af bremse
Affjedring og deempning
Lasning af forhjulets affjedring
Foldning

Foldning af foldecykel

Foldning af pedal

Frempind, udferelse |, foldning
Frempind, udferelse ll, foldning
Indskubning af sadelpind
Sammenfoldning af stellet
Klarggring til brug igen
Udfoldning af stellet

Udfoldning af pedal

Vedligeholdelse
Renggring og vedligeholdelse

Batteri
Skeerm
Grundig renggring og konservering

ﬁ%

65
65
65
65
66
66
68
69
69
70
71
71
71
72
73
73
73
73
74
74
75
76
77
78
78
79
79
79
80
81
81
82
83
83
84

85
86

86
86
87

034-11476_1.1_11.10.2017

.
¢



e @

b

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 7 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Indholdsfortegnelse

8.1.4 Kaede

8.2 Vedligehold

8.2.1 Hjul

8.2.2 Bremsesystem

823 Elektriske ledninger og bremsekabler
8.2.4 Gearskift

8.2.5 USB-port

8.2.6 Kaedens eller remmens stramning
8.3 Eftersyn

8.4 Korrigering og reparation

8.4.1 Brug kun originale dele

8.4.2 Hjul med hurtigbespaending

8.4.21 Fastspaending af hurtigbespaending
8.4.3 Korrigering af daektryk

8.4.3.1 Dunlopventil

8.4.3.2 Fransk ventil

8.4.3.3 Bilventil

8.4.4 Indstilling af gearskift

8.4.41 Gearskift med ét kabel

8.4.5 Udligning af bremsebelaegningernes slid
8.4.51 Hydraulisk styret feelgbremse
8.45.2 Kabelstyret faelgbremse

8.4.5.3 Skivebremse

8.4.6 Udskiftning af lygter

8.4.7 Indstilling af forlygte

8.4.8 Reparationer udfgrt af forhandleren
8.4.9 Farstehjeelp ved systemmeldinger
8.4.9.1 Farstehjaelp

8.49.2 Seerlig fejlathjeelpning

8.4.10 Det elektriske drevsystem eller skeermen starter ikke
8.5 Tilbehgr

8.5.1 Barnesaede

8.5.2 Cykelanhaenger

9 Genvinding og bortskaffelse

10 EF-overensstemmelseserklaring
1 Figurfortegnelse

12 Sagregister

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

87
88
88
89
89
89
89
89
91
92
92
93
94
96
96
97
98
99
99
100
100
101
101
102
102
102
103
103
104
105
106
107
109

110
112
113
115

ail



e @

b

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 8 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Om denne vejledning

2

21

Om denne vejledning

Laes denne driftsvejledning, far du tager cyklen i brug,
sa du kan anvende alle funktioner korrekt og sikkert.
Den erstatter ingen personlig instruktion fra
HERCULES-forhandleren. Driftsvejledningen er en del
af cyklen. Skal cyklen sezelges, skal driftsvejledningen
altid overgives den nye ejer.

Denne driftsvejledning henvender sig farst og
fremmest til cyklisten og ejeren, der som regel ikke er
tekniske fagfolk.

| tekstafsnit, der udtrykkeligt henvender sig til
fagudleerte (f.eks. cykelsmede), henvises der hertil
med et blat veerktgjssymbol.

Personalet hos alle HERCULES-forhandlere opdager
risici pa grund af deres faglige uddannelse og undgar
farer, der forekommer under vedligehold, pleje og
reparation af cyklen. Informationer til fagudlaerte
geelder ikke for tekniske lsegmaend.

Producent

Producenten af cyklen er:

HERCULES GMBH
Longericher Stralle 2
50739 Koln, Germany

TIf.: +49 4471 18735 0

Fax: +49 4471 18735 29
E-mail: info@hercules-bikes.de
Internet: www.hercules-bikes.de

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

.
¢



e @

.

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 9 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

\

Om denne vejledning

2.2

034-11476_1.1_11.10.2017

Love, standarder og direktiver

Denne driftsvejledning tager hensyn til de veesentlige
krav i

» Maskindirektivet 2006/42/EF,

+ ENISO 12100:2010 Maskinsikkerhed — Generelle
principper for konstruktion — Risikovurdering og
risikonedsaettelse,

+ ENISO 4210-2:2015 Cykler — Sikkerhedskrauv til
cykler — Del 2: Krav til by- og trekkingcykler,
ungdomscykler samt mountainbikes og racercykler,

» EN 15194:2009+A1:2011 Cykler — Cykler med
elektrisk hjaelpemotor — EPAC-cykler,

+ EN 11243:2016 Cykler — Bagagebeerere til cykler —
Krav og pr@gvningsmetoder,

» direktivet 2014/30/EU Elektromagnetisk
kompatibilitet,

+ EN 82079-1:2012 Udarbejdelse af brugsanvisninger —
Strukturering, indhold og udformning — Del 1:
Generelle principper og detaljerede krav samt

+ ENISO 17100:2016-05 Oversaettelsesydelser —
Krav til overseettelsesydelser.

- ail



e @

b

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 10 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Om denne vejledning

2.3

2.5

10

Dokumenter, der folger med

Denne driftsvejledning er kun komplet sammen med
de medfglgende dokumenter.

For dette produkt gaelder fglgende dokument:
» Driftsvejledning for oplader.
Alle andre informationer geelder ikke.

HERCULES-forhandlerne har de altid opdaterede
lister over tilbeharsfrigivelser og reservedele til
radighed.

Med forbehold for a&ndringer

Informationerne i denne driftsvejledning er tekniske
specifikationer, som er frigivet pa tidspunktet for
trykning. Der tages hensyn til vigtige aendringer i en ny
udgave af driftsvejledningen.

Sprog

Den originale driftsvejledning foreligger pa tysk. En
overseettelse er ikke gyldig uden den originale
driftsvejledning.

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

t

.
¢



Q éi 4@
DA_034-11476_1.1_0.01_09.18_HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 11 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM

Om denne vejledning

2.6 Identifikation

2.6.1 Driftsvejledning

Denne driftsvejledning er trykt i farve og er limet (PUR-
lim) sammen med en yderside bestaende af et tyndt
lag pap. HERCULES GMBH patager sig intet ansvar
for kopier af enhver art, for eksempel sort-hvid
kopiering, Igse sider eller elektroniske kopier.

Denne driftsvejlednings identifikationsnummer bestar af
dokumentnummeret, udgavenummeret og

udgivelsesdatoen. Det star pa forsiden og i bundlinjen.

Identifikationsnummer 034-11476_1.1_11.10.2017
Tabel 6: Driftsvejledningens identifikationsnummer
2.6.2 Cykel

Denne driftsvejledning til maerket HERCULES
omhandler modelar 2018. Produktionsperioden er
juli 2017 til juni 2018. Den udgives i juli 2017.

Driftsvejledningen er en del af fglgende cykler:

Typenummer Model Cykeltype
18-Q-0076 Montfoort Cruise F7 City- og trekkingcykel
18-Q-0001 ROBERT/A 8 City- og trekkingcykel
18-Q-0002 ROBERT/A 8 City- og trekkingcykel
18-Q-0003 ROBERT/A 8 City- og trekkingcykel
18-Q-0089 Rob Cross Elite City- og trekkingcykel
18-Q-0090 Rob Cross Comp City- og trekkingcykel
18-Q-0091 Rob Cross Comp City- og trekkingcykel
18-Q-0092 Rob Cross Sport City- og trekkingcykel
18-Q-0093 Rob Cross Sport City- og trekkingcykel
18-Q-0105 Rob Cross Comp City- og trekkingcykel
Tabel 7: Tilknytning til typenummer, model og cykeltype
034-11476_1.1_11.10.2017 11

- 4~ ¢



Q éi 4@
DA_034-11476_1.1_0.01_09.18_HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 12 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM

Om denne vejledning

Typenummer Model Cykeltype
18-Q-0106 Rob Cross Comp City- og trekkingcykel
18-Q-0107 Rob Cross Sport City- og trekkingcykel
18-Q-0108 Rob Cross Sport City- og trekkingcykel
18-Q-0086 Rob Cross Pro City- og trekkingcykel
18-Q-0087 Rob Cross Pro City- og trekkingcykel
18-Q-0088 Rob Cross Elite City- og trekkingcykel
18-Q-0089 Rob Cross Elite City- og trekkingcykel
18-Q-0090 Rob Cross Comp City- og trekkingcykel
18-Q-0091 Rob Cross Comp City- og trekkingcykel
18-Q-0092 Rob Cross Sport City- og trekkingcykel
18-Q-0093 Rob Cross Sport City- og trekkingcykel
18-Q-0105 Rob Cross Comp City- og trekkingcykel
18-Q-0106 Rob Cross Comp City- og trekkingcykel
18-Q-0107 Rob Cross Sport City- og trekkingcykel
18-Q-0108 Rob Cross Sport City- og trekkingcykel
18-Y-0011 Rob Fold F7 Foldecykel

Tabel 7: Tilknytning til typenummer, model og cykeltype

12 034-11476_1.1_11.10.2017

4~ ¢




e @

b

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 13 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Om denne vejledning

2.7

2.71

2.7.2

034-11476_1.1_11.10.2017

Af hensyn til din sikkerhed

Cyklens sikkerhedskoncept bestar af fire elementer:

» Instruktion af cyklisten og ejeren samt vedligeholdelse
og reparation af cyklen, udfgrt af HERCULES-
forhandleren

» Kapitlet om generel sikkerhed

» Advarslerne i denne vejledning

» Sikkerhedssymbolerne pa typeskiltene.

Instruktion, undervisning og kundeservice

HERCULES-forhandleren udfgrer ogsa kundeservice.
Han angiver sine kontaktoplysninger pa bagsiden
samt pa databladet i denne driftsvejledning. Er
forhandleren ikke til at fa fat i, findes der andre
HERCULES-forhandlere med kundeservice pa
internetsiden www.hercules-bikes.de.

HERCULES-forhandlere, der tager sig af reparationer
og vedligehold, gennemgar regelmaessigt kurser.

Cyklisten eller ejeren informeres personligt om
cyklens funktioner, herunder de elektriske funktioner
samt om korrekt brug af opladeren, senest ved
HERCULES-forhandlerens levering af cyklen.

Hver cyklist, som bruger denne cykel, skal modtage en
instruktion i cyklens funktioner. Naervaerende
driftsvejledning skal gives til cyklisten i trykt udgave.
Cyklisten skal have laest og overholde vejledningen.

Grundlaggende sikkerhedsanvisninger

Denne driftsvejledning indeholder et kapitel med
generelle sikkerhedsanvisninger [> Kapitel 3,
side 20]. Kapitlet kan genkendes pa dets gra
baggrund.

13

- ail

t

.



e @

b

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 14 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Om denne vejledning

2.7.3 Advarsler

Farlige situationer og handlinger er markeret med
advarsler. | denne driftsvejledning vises advarsler pa
fglgende made:

Faretype og -kilde
SIGNALORD

Beskrivelse af faren og konsekvenserne.

» Forholdsregler

Der anvendes falgende piktogrammer og signalord for
advarsler og henvisninger i driftsvejledningen:

FARE Medferer ved tilsideseettelse alvorlige kveestelser eller
har dgdelig udgang. Hgj risiko for farer.

Kan ved tilsidesaettelse medfere alvorlige kvaestelser
eller have dgdelig udgang. Mellem risiko for farer.

/\ADVARSEL

Kan medfare lette eller mellemsvaere kvaestelser. Lav
FORSIGTIG risiko for farer.

BEMZAERK Kan ved tilsidesaettelse medfgre materiel skade.

Tabel 8: Signalordenes betydning

14 034-11476_1.1_11.10.2017



Ql
é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 15 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

*

.

é-%

2.74

2.8.1

034-11476_1.1_11.10.2017

Om denne vejledning

Sikkerhedssymboler

Pa cyklens typeskilte anvendes fglgende
sikkerhedssymboler:

Generel advarsel

Fglg brugsanvisningerne

Til information

Handlingsanvisninger

Handlingsanvisninger er opbygget efter falgende
skabelon:

v’ Forudsaetninger (evt.)
» Handlingstrin

= Resultat af handlingstrinnet (evt.)

ﬁ%

.
¢



Om denne vejledning

e @

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 16 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

2.8.2

@1
D2
N 3
W 4
95

>

(D

> N - N
S0ODDIH

16

b

Informationer pa typeskiltet

P& produkternes typeskilte findes der ud over
advarslerne andre vigtige informationer om cyklen:

kun egnet til offentlig vej, ikke til terreenkarsel eller
hop

egnet til kgrsel pa offentlig vej og i terreen samt hop
op til 15 cm

egnet til hard terraenkgrsel og hop op til 61 cm
egnet til hard terraenkgrsel og hop op til 122 cm

egnet til yderst vanskeligt terraen

City- og trekkingcykel
Barnecykel / ungdomscykel
BMX-cykel

Mountainbike

Racercykel

Budcykel

Foldecykel

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

.
¢



e @

.

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 17 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

\

Om denne vejledning

=

-l @ Laes anvisningen

B
A
7
!
O

) O

|
D
i

ax. 50°C

034-11476_1.1_11.10.2017

Separat indsamling af elektrisk og elektronisk udstyr

Separat indsamling af batterier

Ma ikke smides i ild (forbraending forbudt)
Det er forbudt at abne batteriet

Apparat af klasse |l

Kun egnet til indendars brug

Sikring (apparatsikring)
EU-overensstemmelse

Genbrugeligt materiale

Beskyt mod temperaturer pa over 50 °C samt sollys

ﬁ%

.
¢



—

b

%ﬁ DA_034-11476_1.1_0.01_09.18_HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 18 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM éﬁ

Om denne vejledning

2.8.3

18

Sprogkonventioner

Cyklen, der beskrives i denne driftsvejledning, kan
vaere udstyret med ekstra komponenter. Cyklens
udstyr er fastlagt af det pagaeldende typenummer. Der
henvises evt. til andre komponenter, hvis disse er
monterede, med henvisningerne alternativt udstyreller
alternativ udfarelse.

Alternativt udstyr beskriver ekstra komponenter, som
ikke er monteret pa hver cykel i denne vejledning.
Alternativ udfgrelse beskriver forskellige
komponentvarianter, som kan have forskellig brug.

Der bruges fglgende begreber for at lette lzesningen:

Begreb ___[Betydning
Driftsvejledning Original driftsvejledning eller

oversaettelse af den originale
driftsvejledning

Cykel Cykel med elektrisk
hjaelpemotor
Motor Drivmotor

| denne driftsvejledning anvendes felgende
skrivemader:

kursiv Poster i sagregistret
SPARRET Visninger pa skaermen
[> Eksempel, Krydsreferencer
sidenummerering]

. Opremsninger

034-11476_1.1_11.10.2017

-t

*

.



é DA_034-11476 1.1 0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 19 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Om denne vejledning
29 Typeskilt

Typeskiltet sidder pa stellet. Fglgende informationer
star pa typeskiltet:

e @

( \/2
3 Hercules GmbH ]
Longericher Str. 2
\ 50739 Kéln, Germany
™~ Typ:
18-P-0001
EPAC 1
nach c €
ISO 4210-2

4 EN 15194
T 10,25 kW /25 km/h -

5 180 kg, BJ 2017 —
6 /-——Modelljahr 2018

\
rYTe
T Lol L

8/\ —)\9

Figur 1: Typeskilt, eksempel

CE-meerkning
Producent

Typenummer

Maksimal effektafgivelse
Tilladt totalveegt
Modelar

Cykeltype
Sikkerhedsanvisninger
Information vedrarende bortskaffelse
10 Anvendelsesomrade

11 Produktionsar

12 Frakoblingshastighed

034-11476_1.1_11.10.2017 19

O©CoONOOOPAWN-=-




éﬁ DA_034-11476_1.1_0.01_09.18_HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 20 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM éﬁ

—

Sikkerhed

3 Sikkerhed

3.1 Krav til cyklisten
Foreligger der ingen lovkrav til cyklister pa cykler med
elektrisk hjeelpemotor, anbefales en minimumsalder
pa 15 ar samt erfaring i omgangen med manuelt
drevne cykler.
Cyklistens legemlige samt andelige evner bor reekke
til brugen af manuelt drevne cykler.
Skal cyklen bruges af bgrn, kreeves der bade en
grundig instruktion af eller opsyn af en voksen, og
brugen skal overvages, indtil det ses, at cyklen bruges
som angivet i denne driftsvejledning. Foreeldre skal
ved mindrearige vurdere, om barnet er egnet til at
bruge cyklen.

3.2 Fare for sarbare persongrupper
Batteriet og opladeren skal opbevares uden for bgrns
reekkevidde.

3.3 Tilsigtet brug

Cyklen ma kun bruges, nar den er i en ordentlig og
funktionsdygtig tilstand. Pa nationalt plan kan der blive
stillet krav til cyklen, der afviger fra standardudstyret.
Iseer under karsel i den offentlige trafik geelder der
delvist seerlige regler for belysning, reflekser samt
andre komponenter.

De generelt geeldende love og forskrifter til
forebyggelse af uheld og miljgbeskyttelse i det
pageeldende anvendelsesland skal overholdes. Alle
handlingsanvisninger og tjeklister i denne vejledning
er ogsa en del af tilsigtet brug. Det er tilladt for et
fagligt personale at montere godkendt tilbehgr.

034-11476_1.1_11.10.2017




é DA_034-11476_1.1_0.01_09.18_HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 21 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Sikkerhed

Hver enkelt cykel er af en bestemt cykeltype, som har
en bestemt tilsigtet brug.

—

3.31 City- og trekkingcykel
City- og trekkingcykler er dimensioneret til daglig, nem
‘1,_.\'%/‘, brug pa befaestede gader og veje. De kan bruges i
trafikken.

City- og trekkingcykler er ikke sportscykler. Der skal
regnes med nedsat kgrestabilitet og nedsat komfort,
hvis de bruges til sport. City- og trekkingcykler er
uegnede til terreengaende kgrsel.

3.3.2 Foldecykel
=T Foldecyklen er egnet til karsel pa befaestede veje i
CA% trafikken. Foldecyklen kan foldes sammen og er

dermed egnet til pladsbesparende transport, for
eksempel med offentlige transportmidler eller i biler.

Foldecyklen er ikke egnet til rejser eller sport. Det, at
foldecyklen kan foldes sammen, kreever, at den har
sma hjul samt lange bremsekabler og bowdenkabler.
Der skal derfor regnes med nedsat kerestabilitet og
bremseeffekt, nedsat komfort samt holdbarhed ved
hgj belastning.

3.4 Utilsigtet brug

Tilsidesaettelse af den tilsigtede brug medfgrer fare for
person- og tingsskader. Cyklen er ikke egnet til
felgende brug:

» Karsler med en beskadiget eller ufuldstaendig cykel,
» karsel op og ned af trapper,

» karsel gennem dybt vand,

» udlejning af cyklen til ikke instruerede personer,

» transport af andre personer,

» karsel med for megen bagage,

» karsel uden brug af heender,

» karsel pa is og sne,

* ukorrekt pleje,

034-11476_1.1_11.10.2017 21

*@%




A
é DA_034-11476_1.1_0.01_09.18_HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 22 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Sikkerhed

» ukorrekte reparationer,
* hard brug samt professionelle konkurrencer og
» freestyle samt akrobatisk brug.

3.5 Personlige vaernemidler

Der bgr bruges en egnet cykelhjelm. Derudover bgr
der bruges teetsiddende tgj og faste sko, der er egnet
til cykling.

3.6 Omsorgspligt

Cyklens sikkerhed kan kun omseettes, hvis alle
ngdvendige tiltag treeffes.

3.6.1 Ejer

Ejerens omsorgspligt omfatter planlaegning af tiltag og
kontrol af disses udfarelse.

Ejeren:

+ Stiller denne driftsvejledning til radighed for cyklisten,
sa leenge cyklen bruges. Efter behov oversaetter han
driftsvejledningen til et sprog, som cyklisten forstar.

» Instruerer cyklisten i cyklens funktioner, for cyklen
anvendes ferste gang. Kun instruerede personer ma
bruge cyklen.

» Anviser cyklisten om tilsigtet brug og anvendelse af
personligt sikkerhedsudstyr.

* Overlader kun vedligeholdelse og reparation af
cyklen til fagpersonale.

EF-overensstemmelseserkleeringen fra tilleegget geel-
der, sa leenge cyklen eri en original tilstand. Foretager
ejeren relevante aendringer eller tilbygninger, er denne
sa selv fabrikant. Ejeren skal sa selv sikre overens-
stemmelsen med EF-direktiverne for at

» bringe cyklen pa markedet,
* kunne placere CE-maerket, og
» arbejdssikkerheden ikke pavirkes.

034-11476_1.1_11.10.2017

4~ 4

*@%




A
é DA _034-11476_1.1 0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 23 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Sikkerhed

3.6.2 Cyklist
Cyklisten:

+ Lader sig instruere for den farste tur. Spgrgsmal til
driftsvejledningen afklarer han med ejeren eller
HERCULES-forhandleren.

» Bruger personligt sikkerhedsudstyr.

» Overtager alle ejerens pligter, hvis cyklen gives
videre.

034-11476_1.1_11.10.2017 23




Ql
é DA_034-11476 1.1 0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 24 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Beskrivelse

4 Beskrivelse

4.1 Oversigt

Figur 2: Cykel fra hgjre, eksempel

Forhjul

Gaffel

Cykelskeerm, foran
Forlygte

Styr

Frempind

Stel

Sadelpind

Sadel

10 Bagagebeerer

11 Batteri

12 Refleks og baglygte
13 Cykelskaerm, bagtil
14 Staetteben

15 Baghjul

16 Kaedeskaerm

17 Stelnummer og typeskilt

O©CoO~NOOOTHA WN-=-

b

24 034-11476_1.1_11.10.2017
ﬁ% ﬁg &0




Ql
% é DA_034-11476 1.1 0.01 09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 25 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Beskrivelse

b

4.2 Styr

Figur 3: Detaljeret visning af cyklen set fra cyklistens position, eksempel

Bremsehandtag bagtil
Ringeklokke

Forlygte

Bremsehandtag foran
Betjeningsdel med display
Gaffellas pa fjedergaffelhovedet
Gearvelger

NOoO OO WN -

034-11476_1.1_11.10.2017 25
% % ﬁ @




e @

b

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 26 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Beskrivelse

4.3

Figur 4:

431

26

Hjul og gaffel

Hjulets komponenter, eksempel med forhjul

Deaek

Feelg

Fjedergaffelhoved med indstillingshjul
Fjederben

Eger

Hurtigbespaending

Nav

Ventil

Fjederbenets gaffelende

O©CoO~NOOOTHA WN-=-

Ventil

Hvert hjul har en ventil. Den bruges til at fylde daekket
med luft. Pa hver ventil sidder der en ventilkappe. Den
paskruede ventilkappe holder stav og smuds vaek.

Cyklen har enten en klassisk Dunlopventil, en fransk
ventil eller en bilventil.

034-11476_1.1_11.10.2017



e @

.

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 27 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Beskrivelse

43.2

\

Figur 5:

034-11476_1.1_11.10.2017

Affjedring

En fijedergaffel forbedrer vejgrebet og komforten ved
hjeelp af to funktioner: Affjedringen og deempningen.

U

Cykel uden affjedring (1) og med affjedring (2) ved kersel over en
hindring

Med affjedring ledes et st@d, f.eks. pa grund af en sten,
der ligger pa vejen, ikke via gaflen direkte ind i cyklistens
krop, men opfanges af fjedersystemet. Herved trykkes
fiedergaflen sammen. Sammentrykningen kan lases,
saledes at en fjedergaffel reagerer som en stiv gaffel.

7

.

ﬁ%

ail



e @

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 28 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Beskrivelse
4.4 Bremsesystem
Cyklens bremsesystem bestar enten af:
» en feelgbremse pa for- og baghjul eller
+ en skivebremse pa for- og baghjul.
441 Falgbremse
Figur 6: Faelgbremsens komponenter med detaljer, eksempel

Faelgbremse péa baghjul
Bremseklods
Bremsearm

Faelg

Styr med bremsehandtag
Faelgbremse pa forhjul

O wWN -

Feelgbremsen stopper hjulets bevaegelse ved, at
cyklisten traekker i bremsehandtaget, hvilket bevirker,
at to bremseklodser over for hinanden trykker mod
feelgen.

Feelgbremsen findes i to forskellige udfarelser:

» den hydraulisk styrede faelgbremse og
» den kabelstyrede feelgbremse.

034-11476_1.1_11.10.2017

%-%

.
¢



Ql
é DA_034-11476 1.1 0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 29 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Beskrivelse

4411 Lasearm
(alternativt udstyr)

Cyklen med hydraulisk styrede feelgbremser er
udstyret med en l&asearm pa forbremsen og en lasearm
pa bagbremsen.

Figur 7: Falgbremsens lasearm, pa forhjulet (1) og pa baghjulet (2)
Lasearmene har ingen paskrift. Kun HERCULES-
forhandlere ma indstille lasearmene.

034-11476_1.1_11.10.2017 29
ﬁ% ﬁg &0




Ql
é DA_034-11476 1.1 0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 30 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Beskrivelse

442 Skivebremse
(alternativt udstyr)

Figur 8: Bremsesystem pa en cykel med frihjulsbremse, eksempel

Bremseskive

Bremseag med bremsebelagninger
Styr med bremsehandtag
Bremseskive pa forhjul
Bremseskive pa baghijul

aAbhwN -

P& en cykel med skivebremse er bremseskiven fast
monteret pa hjulets nav. Nar cyklisten traekker i
bremsehandtaget, trykker bremsebelaegningerne mod
bremseskiven, og hjulets beveegelse stoppes.

30 034-11476_1.1_11.10.2017




é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 31 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Beskrivelse
4.5 Elektrisk drevsystem

Cyklen drives med muskelkraft ved hjeelp af
keededrevet. Den kraft, som anvendes til at traede
pedalerne i kgrselsretningen, driver det forreste
keedehjul. Via keeden overfgres kraften til det bageste
kaedehjul og derefter til baghjulet.

e @

3
@l
& /
Figur 9: Skema over mekanisk drevsystem

Karselsretning
Keede

Bageste kaedehjul
Forreste kaedehjul
Pedal

AP ON -

Derudover har cyklen et integreret, elektrisk
drevsystem, med en betjeningsdel med display.

034-11476_1.1_11.10.2017 31




e @

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 32 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Beskrivelse

Figur 10:

Med til det elektriske drevsystem harer seks
komponenter:

Skema over elektrisk drevsystem, eksempel

1 Forlygte
Betjeningsdel med display
3.1 Underrgrsbatteri
3.2 Bagagebeererbatteri
4 Baglygte
5 Motor

en oplader, som passer til batteriet.

Nar cyklistens muskelkraft overstiger en bestemt
veerdi, mens cyklisten treeder i pedalerne, kobler
motoren sig let til og understgtter cyklistens
pedalbeveegelser. Motorkraften afhanger af den
indstillede hjeelp.

Cyklen har intet ekstra mek. eller el. ngdstop. Et
drevsystem med aftagelig skeerm kan i ngdstilfaelde
afbrydes ved at fjerne skaermen.

Motoren slukkes automatisk, nar cyklisten ikke
lengere traeder i pedalerne, temperaturen ligger uden
for det tilladte omrade, der sker overbelastning, eller
frakoblingshastigheden pa 25 km/h er naet.

034-11476_1.1_11.10.2017



Ql
é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 33 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

*

.

Beskrivelse

451

Tabel 9:

034-11476_1.1_11.10.2017

Hjeelpekraft ved treekning kan aktiveres. Sa leenge
cyklisten trykker pa Plus-tasten pa styret, driver
hjeelpekraften ved treekning cyklen frem med
ganghastighed. Hastigheden kan her maksimalt veere
6 km/h. Nar plus-tasten slippes, stopper
hjeelpekraften.

Batteri

Litium-ion-batteriet har et internt relae. Dette er
tilpasset opladeren og cyklen. Batteriets temperatur
overvages konstant. Batteriet er beskyttet mod
dybdeafladning, overopladning, overophedning og
kortslutning. Ved fare slukkes batteriet automatisk ved
hjeelp af et beskyttelseskredslgb. Batteriet gar i
standby for at beskytte sig selv, hvis det ikke bruges et
stykke tid.

Batteriets levetid kan forlaenges, hvis det behandles
godt og iseer opbevares ved de korrekte temperaturer.
Selv ved god behandling reduceres batteriets
ladetilstand, efterhanden som det bliver eldre. En
vaesentligt forkortet driftstid efter opladning viser, at
batteriet er opbrugt.

Transporttemperatur 5°C-25°C
Optimal transporttemperatur 10°C-15°C
Opbevaringstemperatur 5°C-25°C
Optimal opbevaringstemperatur 10°C-15°C

Omgivelsestemperatur under opladning 10 °C - 30 °C

Tekniske data for batteri

33

- ail

t



é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 34 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

e @

Beskrivelse
Cyklen har et underrgrsbatteri.
Figur 11: Detaljer fra underrgrsbatteri
Batterihus
Batterilas

Nagle til batterilas

Kappe til batterilas
Teend/sluk-tast (batteri)
Drifts- og ladetilstandsviser
Ladetilslutningens kappe
Tilslutning til ladestik

ONO O WN -

b

34 034-11476_1.1_11.10.2017
% ﬁ &




é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 35 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Beskrivelse

e @

0000 ©

Figur 12: Detaljer fra bagagebzaererbatteri

Batterihus

Ladetilslutning til ladestik
Ladetilslutningens kappe
Bagagebeererbatteriets holder
Batterilas

Naglen til batterilasen

Drifts- og ladetilstandsviser
Taend/sluk-tast (batteri)

ONOO AR WN -

034-11476_1.1_11.10.2017 35
% % ﬁ @




Ql
é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 36 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

*

Beskrivelse

4511

4.5.2

453

Tabel 10:

Drifts- og ladetilstandsviser

Drifts- og ladetilstandsviserens fem grenne LED'er
viser ladetilstanden, nar batteriet er taendt. Her svarer
hver LED til ca. 20% af ladetilstanden. Det teendte
batteris ladetilstand vises ogsa pa skeermen.

Hvis batteriets ladetilstand er under 5%, slukkes alle
drifts- og ladetilstandsviserens LED'er. Ladetilstanden
vises dog fortsat pa skeermen.

Korelys

Nar karelyset er aktiveret, er forlygten og baglygten
teendt samtidigt.

Betjeningsdel med display

Betjeningsdelen med display styrer drevsystemet via
fire betjeningselementer og viser kgredataene.

Cyklens batteri forsyner betjeningsdelen med display
med energi. Derudover har betjeningsdelen med
display indvendigt to ikke-genopladelige knapbatterier.
Pa denne made sikres det, at systemet kan taendes via
betjeningsdelen med display.

Interne knapbatterier 3V, 90 mAh
Type CR2016
Opbevaringstemperatur -10 °C til +60 °C

Tekniske data for batteri til betjeningsdel med display

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

.
¢



W
> é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 37 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

%

Beskrivelse

Figur 13:

Tabel 11:

034-11476_1.1_11.10.2017

Ved pludselige temperaturaendringer kan displayets
glas blive tildugget. Dette er ikke en fejlfunktion.

Betjeningsdelen med display har fire taster.

Oversigt over betjeningsdel med display

Symbol Navn
WALK Tast til hjeelpekraft ved traekning
USB-port

Visning
+ Plus-tast
6 - Minus-tast

1
2
3 Teend/sluk-tast
4
5

Oversigt over betjeningsdel med display

37

N
N



Ql
é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 38 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Beskrivelse
4.5.3.1 USB-port
Der kan tilsluttes kontrolinstrumenter til USB-
diagnoseporten for at kontrollere drevsystemet. Ud
over dette har USB-diagnoseporten ingen funktion.
4.5.3.2 Visninger
Betjeningsdelen med display har syv skeermbilleder.
kmth | _—"
2—__| mph—]
N
K1}
!-' 7
N i
TOTAL RANGE-—
EININ MININ JININ MININ MENIN
| [ EREN
EE 1111 A
Figur 14: Oversigt over skaermbilleder
1 Maleenhed for hastighed
2 Aktuel hastighed
3 Funktionsvisning
4 Karelys-symbol
5 Service-symbol
6 Batteriets ladetilstand
7 Hjeelp
Tabel 12: Oversigt over skarmbillede
38 034-11476_1.1_11.10.2017

- ail



Q éi 4@
DA_034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 39 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM

Beskrivelse

Hjeelp

Jo mere hjaelp der veelges, desto mere hjeelper
drevsystemet cyklisten med at traede i pedalerne. Du
har felgende hjeelpegrader til radighed:

Nar drevsystemet er teendt, er

OFF motorhjeelpen slukket. Hjeelpekraften
ved treekning kan ikke aktiveres ved
denne hjeelp.

ECO Lille hjeelp

TOUR Normal hjeelp

SPORT Kraftig hjaelp

TURBO Maksimal hjeelp

Tabel 13: Oversigt over hjzlp

Aktuel hastighed

| systemindstillingerne kan du veelge, om hastigheden
skal vises i kilometer eller i miles.

Funktionsvisning
Funktionsvisningen viser tre forskellige informationer:

* Rejseinformationer
» Systemoplysninger og
+ systemmeldinger

034-11476_1.1_11.10.2017 39

. - ail




Q éi 4@
DA_034-11476_1.1_0.01_09.18_HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 40 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM

Beskrivelse

Rejseinformation

Betjeningsdelen med display viser en af tre

rejseinformationer. Du kan skifte mellem de viste

rejseinformationer.

Visning Funktion

TRIP Tilbagelagt distance siden sidste
RESET

TOTAL Visning af den totalt tilbagelagte
distance (kan ikke aendres)

RANGE Forventet reekkevidde med den aktuelle
batteriopladning, beregnet ud fra den
seneste karestil

Tabel 14: Rejseinformationer

Systemoplysninger

For at kunne se alle informationer om det anvendte

system og softwaren skal cyklisten abne

systemoplysningerne.

Visning Funktion

SERIENNUMMER DU  Drevsystemets serienummer

SERIENNUMMER HMI Serienummer for betjeningsdel med
display

SW-VERSION HMI Softwareversion for betjeningsdel med
display

SW-VERSION DU Drevsystemets softwareversion

SW-VERSION PP Batteriets softwareversion

Tabel 15: Systemoplysning, kan ikke a&ndres
Systemmelding
Drevsystemet overvager sig selv kontinuerligt og
angiver eventuelle fejl krypteret som systemmelding i
form af et tal. Alt efter fejlens type slar systemet sig
eventuelt fra. Der findes en tabel med alle
systemmeldinger i slutningen af driftsvejledningen.

40 034-11476_1.1_11.10.2017




é DA_034-11476 1.1 0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 41 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Transport, opbevaring og samling

5 Transport, opbevaring og samling

e @

5.1 Transport

/\FORSIGTIG

Styrt ved utilsigtet aktivering

Der er fare for kveestelser ved utilsigtet aktivering af
drevsystemet.

P Tag batteriet ud, far cyklen transporteres.

Brand og eksplosion pa grund af hgje

FORS|GT|G temperaturer

For hgje temperaturer beskadiger batterierne.
Batterierne kan antaende sig selv og eksplodere.

P Udseet aldrig batteriet for permanent sollys.

Hvis cyklen ligger fladt ned, kan der komme olie og fedt

BEMARK ud af den.

Hvis transportkassen med en cykel ligger fladt ned
eller star pa hgjkant, beskytter den ikke tilstreekkeligt
mod skader pa stellet og hjulene.

P Transportér kun cyklen staende.

BEMARK den star pa hovedet pa styret eller stellet, udsaetter
komponenterne for alt for hgje kraefter under
transporten. Dette kan medfgre, at de baerende dele
gar i stykker.

_ Cykelholdersystemer, hvor cyklen fastgares, mens

» Brug aldrig cykelholdersystemer, hvor cyklen
fastgeres, mens den star pa hovedet pa styret eller
stellet.

034-11476_1.1_11.10.2017 41




e @

b

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 42 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Transport, opbevaring og samling

42

» Tag hensyn til den kareklare cykels vaegt under
transport.

» Fjern skaermen og batteriet fra cyklen fer transport.

» Beskyt de elektriske komponenter og tilslutninger
pa cyklen med egnede beskyttelsesovertraek mod
vejret.

» Fjern tilbehar, f.eks. drikkedunke, fgr cyklen
transporteres.

» Der skal bruges et egnet cykelholdersystem til
transport med bil.

HERCULES-forhandleren radgiver om korrekt udvalg
og sikker brug af en egnet holder.

» Transportér batteriet i et tert, rent omrade, der er
beskyttet mod direkte sollys.

HERCULES-forhandleren bgr foresta korrekt
demontering og indpakning af cyklen i tilfaelde af en
forsendelse.

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

t

.
¢



N
é DA_034-11476 1.1 0.01 09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 43 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Transport, opbevaring og samling

5.2 Opbevaring

Brand og eksplosion pa grund af hgje

FORS|GT|G temperaturer

For hgje temperaturer beskadiger batteriet. Batteriet
kan antaende sig selv og eksplodere.

P Udseet aldrig batteriet for permanent sollys.

Hvis cyklen ligger fladt ned, kan der komme olie og fedt
BEMARK ud af den.

Hvis transportkassen med en cykel ligger fladt ned
eller star pa hgjkant, beskytter den ikke tilstreekkeligt
mod skader pa stellet og hjulene.

» Opbevar kun cyklen staende.

v Opbevar cyklen, batteriet og opladeren tart og rent.

Opbevaringstemperatur 5°C-25°C
Optimal opbevaringstemperatur 10°C-15°C
Tabel 16: Opbevaringstemperatur for batteriet, cyklen og opladeren

034-11476_1.1_11.10.2017 43




e @

b

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 44 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Transport, opbevaring og samling

5.21

BEMARK

BEMARK

5.21.1

5.2.1.2

44

Driftspause

Batteriet aflades, nar det ikke bruges. Dette kan
beskadige batteriet.

» Batteriet skal lades op hver ottende uge.

Hvis batteriet tilsluttes permanent til opladeren, kan
det blive beskadiget.

» Tilslut ikke batteriet permanent til opladeren.

Hvis cyklen, f.eks. om vinteren, tages ud af drift i mere
end fire uger, skal der forberedes en driftspause.

Forberedelse af driftspause
v’ Fjern batteriet fra cyklen.

v" Oplad batteriet til ca. 60% (tre til fire LED'er i
ladetilstandsviseren lyser).

v Renger cyklen med en let fugtig klud, og konserver
den med en voks-spray. Pafgr aldrig voks pa
bremsens friktionsflader.

v Far leengerevarende pauser bgr cyklen efterses,
renggres grundigt samt konserveres af en
HERCULES-forhandler.

Udferelse af driftspause

» Opbevar cyklen, batteriet og opladeren i tarre og
rene omgivelser.

» Kontrollér batteriets ladetilstand efter 8 uger. Hvis
kun en LED i ladetilstandsviseren lyser, skal
batteriet igen oplades til ca. 60%.

034-11476_1.1_11.10.2017

%-%

.
¢



N
é DA_034-11476 1.1 0.01 09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 45 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Transport, opbevaring og samling

5.3 Samling

/\FORSIGTIG

Klemning ved utilsigtet aktivering

Der er fare for kveestelser ved utilsigtet aktivering af
drevsystemet.

P Tag batteriet af, hvis det ikke er absolut ngdvendigt
for samlingen.

v' Saml cyklen i rene og tgrre omgivelser.
v’ Arbejdsomgivelserne skal have en temperatur pa
15°C - 25 °C.
Temperatur i arbejdsomgivelse 15°C-25°C
Tabel 17: Temperatur i arbejdsomgivelse

v’ Bruges en samlestander, skal den vaere godkendt til
en maksimumveegt pa 30 kg.

v’ For at reducere vaegten bgr batteriet tages af cyklen,
sa laenge cyklen er i samlestanderen.

v’ Universalvaerktgj, en momentnggle med et
arbejdsomrade fra 5 Nm til 40 Nm og det
specialveerktgj, som HERCULES GMBH anbefaler
skal veere til radighed.

5.3.1 Udpakning

/\FORSIGTIG

Kvastelse af handerne pa kartonnagen

Transportkassen er lukket til med heefteklammer af
metal. Der er risiko for stiksar eller snitsar under
udpakningen eller hvis kassen skilles ad.

» Brug egnede handsker.

P Fjern metalheaefteklammerne med en tang, fer
transportkassen abnes.

Emballagen bestar primeert af karton og plastfolie.

» Den skal bortskaffes iht. nationale bestemmelser.

034-11476_1.1_11.10.2017 45




e @

%ﬁ DA_034-11476_1.1_0.01_09.18_HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 46 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM éﬁ

Transport, opbevaring og samling

5.3.2

5.3.3

Leveringsomfang

Cyklen blev samlet komplet til test pa fabrikken og
derefter adskilt til transporten.

Med til leveringsomfanget harer fglgende:

* Cyklen, op til 98% samlet.
* Forhjulet.

» Batteriet eller batterierne.
» Opladeren.

* Pedalerne.

» Driftsvejledningen.

Ibrugtagning

/\FORSIGTIG

Brand og eksplosion pa grund af forkert oplader

Batterier, der oplades med en uegnet oplader, kan
blive beskadiget internt. Konsekvensen kan veere
brand eller eksplosion.

» Anvend kun batteriet sammen med den
medfalgende oplader.

» For at undga forvekslinger bgr den medfalgende
oplader samt naerveerende driftsvejledning
markeres entydigt, f.eks. med cyklens stelnummer
eller typenummer.

Da der skal bruges specialveerktgj og saerlig faglig
viden til cyklens fgrste ibrugtagning, ma dette kun ske
af uddannet fagligt personale.

Vi har ofte kunnet fastsla, at endnu ikke solgte cykler
ofte bruges spontant til praveture, sa snart cyklerne
ser klare ud.

» Derfor skal cyklen ggres klar til brug med det
samme efter opbygningen.

Med til fgrste ibrugtagning hgrer falgende arbejde:
» Kontrol af batteriet [> Kapitel 5.3.3.1, side 48].

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

.
¢



%ﬁ DA_034-11476_1.1_0.01_09.18_HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 47 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM éﬁ

Transport, opbevaring og samling

—

P Batteriet leveres delvist opladet. Oplad batteriet
helt for at sikre fuld ydelse.

» Monter hjulene med hurtigbespaending og pedalerne.
P Seet styret og sadlen i funktionsposition.

» Kontrollér, at alle komponenter sidder fast.

>

Kontrollér alle indstillinger og hjullejemgatrikkernes
tilspeendingsmoment.

Tilspaeendingsmoment for hjullejemgotrik 35 Nm - 40 Nm

Tabel 18: Tilspaendingsmoment for hjullejemotrik
» Kontrollér, om kabelbundtet er korrekt udlagt:

» Undga, at kabelbundtet bergrer de bevaegelige dele.

» Udlaegningsstederne skal veere glatte og fri for skarpe
kanter.

+ Bevaegelige dele ma ikke udgve tryk eller treek i
kabelbundtet.

» Indstil forlygten.

» Kontrollér drevsystemet, lyssystemerne og
bremserne for funktion og ydelse.

P Indstil drevsystemet til det danske sprog samt
metriske enheder.

» Kontrollér drevsystemets softwareversion, og
opdater om ngdvendigt.

Salg af cyklen

» Udfyld databladet pa farste side af denne
driftsvejledning.

P Tilpas cyklen til cyklisten.

P Indstil stgttebenet og gearveelgeren, og vis keberen
indstillingerne.

P Instruer ejeren eller cyklisten i alle cyklens
funktioner.

034-11476_1.1_11.10.2017 47

.




A
é DA_034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 48 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Transport, opbevaring og samling

5.3.3.1 Kontrol af batteriet

Batteriet skal kontrolleres, for det oplades fgrste gang.
» Tryk pa teend/sluk-tasten (batteri).

= Hvis ingen af LED'erne i drifts- og
ladetilstandsviseren lyser, er batteriet muligvis
beskadiget.

= Hvis mindst én, men ikke alle LED'er i drifts- og
ladetilstandsviseren lyser, kan batteriet oplades.

» Seet batteriet i cyklen, nar det er opladet.

= Bekraeft, at batteriet er et originalt Shimano-batteri
eller et BMZ-batteri.

48 034-11476_1.1_11.10.2017




e @

.

éﬁ DA_034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 49 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

\

Transport, opbevaring og samling

5.4

/\FORSIGTIG

/\FORSIGTIG

/\FORSIGTIG

034-11476_1.1_11.10.2017

Montering af hjul med hurtigbespanding

Styrt pa grund af lesnet hurtigbespanding

En defekt eller forkert monteret hurtigbespaending kan
saette sig fast i bremseskiven og blokere hjulet. Styrt
kan veere fglgen.

» Forhjulets hurtigbespaending skal veere pa siden
modsat bremseskiven.

Styrt pa grund af defekt eller forkert monteret
hurtigbespanding

Bremseskiven bliver meget varm under brug. Dette
kan beskadige dele af hurtigbespaendingen.
Hurtigbespaendingen lgsner sig. Konsekvensen er
styrt med kvaestelser.

» Forhjulets hurtigbespaending og bremseskiven skal
sidde over for hinanden.

Styrt pa grund af forkert indstillet spaendekraft

Hvis spaendekraften er for stor, sdelaegges
hurtigbespaendingen, sa den ikke fungerer.

Er speendekraften derimod ikke stor nok, medfgrer
dette en uheldig kraftpavirkning. Fjedergaflen eller
stellet kan ga i stykker. Konsekvensen er styrt med
kveestelser.

P Fastger aldrig en hurtigbespeending med et veerktaj
(f.eks. en hammer eller en tang).

» Brug kun greb med forskriftsmaessigt indstillet
spaendekraft.

» Abn grebet.

» Skub det abnede greb med hjulakslen fra hgjre side
gennem navet.

» Speend hjulet fast afhaengigt af udferelse, og indstil
spaendekraften.

49

t

.

- ail



e @

b

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 50 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM

Tilpasning af cyklen til cyklisten

6 Tilpasning af cyklen til cyklisten
HERCULES-forhandleren kontrollerer alle

fabriksindstillinger og tilpasser sadlens, styrets,
fiedergaflens og fieder/daemper-elementets indstilling til
cyklisten.

6.1 Indstilling af sadel

6.1.1 Fastlaeggelse af siddehgjde

Styrt pa grund af for hgjt indstillet sadelpind

/\FORSIGTIG

Indstilles sadelpinden for hgijt, kan sadelpinden og
stellet kneekke. Konsekvensen er styrt med kveaestelser.

» Treek kun sadelpinden op af stellet op til
markeringen for minimumsdybden.

2
3
L 231.6 WITH SHM 4
380mm
m;r‘ s Lilala |l |:\|'
|
/ ™~
4 1
Figur 15: Detaljeret visning af sadelpind, eksempler pa markering af
minimumsdybden
1 IlI-markering af minimumsdybden
2 Sadelpind |
3 Sadelpind Il
4 MIN-markering af minimumsdybden
50 034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

4

.
¢



e @

b

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 51 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Tilpasning af cyklen til cyklisten

Figur 16:

6.1.2

Figur 17:

034-11476_1.1_11.10.2017

Siddehgjden bar af hensyn til ergonomien vaere
indstillet saledes, at haelen pa det strakte ben bergrer
pedalen ved det laveste punkt.

Fastleeggelse af sadelhgjde

Fastspanding af sadelpind med
hurtigbespanding

HERCULES-forhandleren viser cyklisten eller ejeren
hurtigbespaendingens funktion.

Sadelpindens hurtigbespanding i slutpositionen

1 Sadelpindens greb
2 Sadelpind
3 Fingermatrik

.
4~ 4|0



Ql
é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 52 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

*

Tilpasning af cyklen til cyklisten

6.1.3

Tabel 19:

Fastspanding
v’ Fastspaend kun sadelpinden, nar cyklen star stille.

Sadelpindens greb har ingen paskrift. Om den er abnet
eller lukket, ses af formen.

» For at lukke skal sadelpindens greb trykkes til
anslaget pa sadelpinden.

» For at abne skal sadelpindens greb traekkes veek fra
sadelpinden.

» Kontrollér hurtighespaendingens spaendekraft.

Indstilling af siddeposition og sadelhaldning

Der skal bruges specialveerktgj til at a&endre
siddelaengden og sadelhaldningen. HERCULES-
forhandleren tilpasser indstillingen af sadlen til
cyklisten.

Indstilling af styr

v’ Styret ma kun indstilles, nar cyklen stéar stille.

» Lgsn de dertil beregnede skrueforbindelser, juster
dem, og fastklem dem med det maksimale
tilspaendingsmoment for klemskruerne til styret.

Maksimalt tilspaendingsmoment for
klemskruer til styr*
5Nm -7 Nm
*Hvis der ikke er oplyst andet pa
komponenten

Maksimalt tilspandingsmoment for klemskruer til styr

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

ail



é DA_034-11476 1.1 0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 53 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Tilpasning af cyklen til cyklisten

6.3 Indstilling af frempind

e @

6.3.1 Med hurtigbespanding
(alternativ udferelse)

Styrt pa grund af forkert indstillet speendekraft

/\FORSIGTIG

Hvis spaendekraften er for stor, adeleegges
hurtigbespaendingen, sa den ikke fungerer.

Er spaendekraften derimod ikke stor nok, medfgrer
dette en uheldig kraftpavirkning. Konsekvensen er
styrt med kveestelser.

P Fastger aldrig en hurtigbespeending med et veerktgj
(f.eks. en hammer eller en tang).

» Brug kun greb med forskriftsmaessigt indstillet
spendekraft.

» Abn grebet pa frempindens hurtigbespzending.
P Drej styret til den gnskede position.

= Styret gar i indgreb med et tydeligt klik.

P Las hurtigbespaendingen.

» Kontrollér hurtigbespaendingens spaendekraft.

034-11476_1.1_11.10.2017 53




e @

b

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 54 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Tilpasning af cyklen til cyklisten

Figur 18:

6.4

54

Frempind, udferelse Il med greb (1), frigerelsesknap (2) og
fingermotrik (3)

Kontrol af hurtigbespandingens
spandekraft

» Abn og luk frempindens eller sadelpindens
hurtigbespaending.

= Spaendekraften er tilstraekkelig, nar grebet nemt
kan beveege sig fra den abnede slutposition til
midten og fra midten skal trykkes med fingrene eller
handballen.

Indstilling af spandekraft

» Skru fingermgtrikken ud, hvis styrets greb ikke kan
beveaeges til slutpositionen.

» Skru fingermgtrikken ind, hvis spaendekraften i
sadelpindens greb ikke er tilstreekkelig.

Hvis spaendekraften ikke kan indstilles, skal
HERCULES-forhandleren kontrollere
hurtigbespaendingen.

034-11476_1.1_11.10.2017
% ﬁ



e @

.

éﬁ DA_034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 55 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

\

Tilpasning af cyklen til cyklisten

6.5

6.5.1

6.5.1.1

034-11476_1.1_11.10.2017

Grundindstilling af affjedring og deempning

Den her viste tilpasning er en grundindstilling.
Cyklisten bgr eendre grundindstillingen afhaengigt af
underlag og foretrukken indstilling.

P Det anbefales at notere grundindstillingen ned. Pa
denne made kan den fungere som udgangspunkt
for senere, optimerede indstillinger og sikre mod
utilsigtede aendringer.

Indstilling af fjederelementernes hardhed

Indstilling af stalfjedergaflens hardhed
v" Indstil kun stalfijedergaflen, mens cyklen star stille.

P Indstillingshjulet kan veere placeret under en
kunststofkappe pa venstre fiederbens hoved. Traek
kunststofkappen af opefter.

Fjedergaflens indstillingshjul, eksempel

P Indstil stalfjedergaflens hardhed med
indstillingshjulet pa venstre fijedergaffelhoved.
Korriger stalfjedergaflens hardhed ved at dreje
indstillingshjulet mod plus eller minus.

= Den optimale indstilling til cyklistens vaegt er naet,
nar fjederbenet fjedrer 3 mm under cyklistens
veegt.

P Seet evt. kunststofkappen pa igen, nar fiedergaflen
er blevet indstillet.

55

7

.

- ail



e @

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 56 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Drift

/\FORSIGTIG

/\FORSIGTIG

/\FORSIGTIG

BEMAERK

BEMARK

Drift

Styrt pa grund af lgstsiddende tgj

Hjulenes eger og keededrevet kan traekke sngreband,
halstgrklzeder eller andre Igse dele ind. Det kan
resultere i styrt med kveestelser.

» Brug faste sko og teetsiddende tgj.

Styrt pa grund af tilsmudsning

Grov snavs kan pavirke cyklens funktioner, for
eksempel bremsen. Det kan resultere i styrt med
kveestelser.

» Fjern kraftig tilsmudsning fer kersel.

Styrt pa grund af darlige vejforhold

Lase genstande, for eksempel grene og kvister, kan
komme ind i Igbehjulene og forarsage styrt.

» Tag hgjde for vejforholdene.
» Kar langsomt, og brems tidligt.

Der opnas hgje hastigheder under kgrsler ned af
bakke. Cyklen er dog kun dimensioneret til en kortvarig
overskridelse af 25 km/h. Iseer daekkene kan give
problemer ved leengerevarende hgj belastning.

» Nedbrems cyklen, hvis der opnas hgjere
hastigheder end 25 km/h.

Dezektrykket kan stige over det tilladte maksimumtryk pa
grund af varme eller direkte sollys. Dette kan
gdelaegge deekkene.

» Stil aldrig cyklen i solen.

» Kontrollér daektrykket regelmaessigt pa varme dage,
og reguler det efter behov.

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

.
¢



Ql
é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 57 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Drift

Cyklisten ma kgre med cyklen i et temperaturomrade
fra 5 °C - 35 °C. Drevsystemets ydelse er begraenset
uden for dette temperaturomrade.

Temperatur under brug 5°C-35°C

Indtreengende fugtighed ved minustemperaturer kan
forstyrre nogle af funktionerne pa cyklen pa grund af
den abne konstruktion.

» Hold altid cyklen ter og frostfri.
P Hvis cyklen skal anvendes ved temperaturer under
3 °C, skal HERCULES-forhandleren fgrst forberede
den til vinterbrug.

Terreenkgrsel belaster armenes led kraftigt. Hold en
pause efter 30 til 90 minutters karsel alt efter
kgrebanens tilstand.

034-11476_1.1_11.10.2017 57




e @

b

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 58 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Drift

71

/\FORSIGTIG

/\FORSIGTIG

58

For korsel

Styrt pa grund af uopdagede skader

Efter et styrt, uheld eller fald med cyklen kan der veere
skader, f.eks. pa bremsesystemet,
hurtigbespaendingen eller stellet, som er vanskelige at
opdage. Det kan resultere i styrt med kvaestelser.

» Tag cyklen ud af brug, og lad en HERCULES-
forhandler foretage en kontrol.

Styrt pa grund af materialetraethed

| tilfeelde af materialetreethed, kan en komponent
pludselig svigte. Det kan resultere i styrt med
kveaestelser.

Hold straks op med at bruge cyklen, hvis der er tegn pa
materialetraethed. Lad en HERCULES-forhandler
kontrollere situationen.

» Lad regelmaessigt HERCULES-forhandleren
foretage en grundlaeggende renggring.
HERCULES-forhandleren undersgger cyklen for
tegn pa materialetraethed under en grundleeggende
renggring.

» Kontrollér cyklen far hver tur.

= | tilfeelde af afvigelser fra Tjekliste for hver tur eller
pafaldende forhold ma cyklen ikke anvendes, far
arsagen er fundet.

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

.
¢



Q éi 4@
DA_034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 59 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM

Drift

Tjekliste for hver tur

O Kontrollér, at cyklen er komplet.

O Kontrollér for tilstreekkelig renlighed, f.eks. belysning, refleks og
bremse.

O Kontrollér cykelskeermene, bagagebaereren og keedeskaermen
for fast montering.

O Kontrollér forhjulets og baghjulets Igb. Dette er meget vigtigt,
efter at cyklen er blevet transporteret eller aflast med en Ias.

O Kontrollér ventilerne og deektrykket. Reguler efter behov far
karslen.

Kontrollér, om for- og bagbremsen fungerer korrekt. Dette ggres

O ved at treekke bremsehandtagene til, nar cyklen star, for at
kontrollere, om der opbygges et normalt modtryk i den normale
bremsehandtagsposition.

[0 Kontrollér lysets funktion.

Kontrollér for useedvanlige lyde, vibrationer, lugte,
[0  misfarvninger, deformationer, afslidning eller slid. Dette tyder pa
materialetraethed.

O Hold @je med unormale driftsfornemmelser under opbremsning,
cykling eller styring.

O Kontrollér, om alle hurtigbespzendinger er lukket og i
slutposition.

O Kontrollér pa cykler med hydraulisk feelgbremse, om lasene er
lukket helt i deres slutposition.

034-11476_1.1_11.10.2017 59

- 4~ ¢




e @

b

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 60 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Drift

7.2

/\FORSIGTIG

BEMARK

60

Brug af statteben

Styrt pa grund af nedklappet stotteben

Stottebenet klapper ikke automatisk op. Der er fare for
styrt, hvis der kgres med nedklappet statteben.

» Klap stettebenet helt op far kersel.

Da cyklen vejer meget, kan stagttebenet synke ned i en
blgd undergrund, og cyklen kan vippe eller veelte.

» Cyklen ma kun stilles pa et plant og fast underlag.

» Kontrollér derfor stabiliteten ngje, hvis cyklen er
udstyret med tilbehgr eller er lzesset med bagage.

Opklapning af stetteben

» Klap stottebenet helt op med foden far karsel.

Parkering af cykel
» Klap stottebenet helt ned med foden far parkering.

» Parkér cyklen forsigtigt, og kontrollér, om den star
sikkert.

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

.
¢



e @

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 61 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Drift

7.3

/\FORSIGTIG

/\FORSIGTIG

/\FORSIGTIG

034-11476_1.1_11.10.2017

b

Brug af bagagebarer

Styrt pa grund af belastet bagagebarer

Nar bagagebeereren bruges, sendres cyklens
kgreadfeerd, isaer under styring og opbremsning. Dette
kan medfagre tab af kontrol. Det kan resultere i styrt
med kveestelser.

» Jv dig i at bruge en belastet bagagebaerer sikkert,
fgr du bruger cyklen pa offentlig ve;j.

Styrt pa grund af ikke-sikret bagage

Lase eller ikke-sikrede genstande pa bagagebeereren,
f.eks. remme, kan komme ind i baghjulet. Det kan
resultere i styrt med kvaestelser.

Fastgjorte genstande pa bagagebaereren kan tildaekke
cyklens reflekser og karelys. Cyklen kan blive overset i
trafikken. Det kan resultere i styrt med kvaestelser.

P Sarg for at sikre genstande tilstreekkeligt, som er
anbragt pa bagagebeereren.

» De genstande, som er fastgjort pa bagagebzereren,
ma aldrig tildeekke reflekserne, forlygten eller
baglygten.

Kvastelse af fingrene pa grund af fjeder

Bagagebeererens fjeder er under hgj spaending. Der er
fare for at kvaeste fingrene.

P Lad aldrig fijederen klappe i ukontrolleret.

» Hold gje med fingrenes position, nar
bagagebeererens fjeder lukkes.

61

- ail




é DA _034-11476_1.1 0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 62 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Drift
Bagagebeererens maksimale beereevne er angivet pa
BEMARK bagagebaereren.

» Overskrid aldrig den tilladte totalveegt ved laesning
af cyklen.

» Overskrid aldrig bagagebeererens maksimale
bzereevne.

» Foretag aldrig aendringer pa bagagebzereren.

» Bagagen skal placeres ligeligt fordelt pa venstre og
hgjre side af cyklen.

» Der begr bruges cykeltasker og cykelkurve.

62 034-11476_1.1_11.10.2017




e @

.

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 63 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

\

Drift

7.4

/N\ADVARSEL

/\FORSIGTIG

034-11476_1.1_11.10.2017

Batteri

Brand og eksplosion pa grund af defekt batteri

Sikkerhedselektronikken kan svigte pa beskadigede
eller defekte batterier. Restspaendingen kan udlgse
kortslutning. Batterierne kan anteende sig selv og
eksplodere.

>

>

>

>

Batterier med ydre skader ma ikke lzengere bruges
og aldrig oplades.

Hvis et batteri bliver deformt eller begynder at ryge,
skal du holde afstand, afbryde stremforsyningen pa
stikkontakten og straks kontakte brandvaesenet.

Sluk aldrig brand i beskadigede batterier med vand,
og lad dem ikke komme i kontakt med vand.

Tag batteriet ud af drift i mindst 24 timer, og hold
gje med det efter et styrt eller en kollision, selv om
der ikke fastslas ydre skader pa huset.

Defekte batterier er farligt gods. Defekte batterier
skal bortskaffes korrekt og hurtigst muligt.

Opbevar dem tgrt indtil bortskaffelsen. Opbevar
aldrig brandfarlige stoffer i naeerheden.

Abn eller reparer aldrig batteriet.

Brand og eksplosion pa grund af hgje temperaturer

For hgje temperaturer beskadiger batteriet. Batteriet
kan antaende sig selv og eksplodere.

>

Udseet aldrig batteriet for permanent sollys.

63

t

- ail



e @

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 64 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Drift

/\FORSIGTIG

/\FORSIGTIG

/\FORSIGTIG

BEMAERK

Brand og eksplosion pa grund af kortslutning

Sma metalgenstande kan kortslutte batteriets
elektriske poler. Batterierne kan anteende sig selv og
eksplodere.

» Hold heefteklammer, skruer, mgnter, nagler og
andre sma dele vaek fra batteriet.

Atsning af hud og gjne pa grund af defekt batteri

Vaesker og dampe kan sive ud af beskadigede eller
defekte batterier. Disse kan irritere luftvejene og
medfare forbreendinger.

» Bergr aldrig udsivende veesker.

» Opsgg leege med det samme ved kontakt med
gjnene eller ubehag.

» Skyl af med vand med det samme ved hudkontakt.

» Udluft rummet grundigt.

Brand og eksplosion pa grund af vandindtrangning

Batteriet er kun beskyttet mod let steenkvand.
Indtreengende vand kan udlgse kortslutning. Batteriet
kan antaende sig selv og eksplodere.

» Dyk aldrig batteriet ned i vand.

» Er der mistanke om, at vand kan veere treengt ind i
batteriet, ma batteriet ikke bruges.

Under transport eller karsel med cyklen, kan ngglen
braekke af, eller [asen kan blive abnet utilsigtet, hvis
ngglen sidder i.

» Treek batterilasens nagle ud straks efter
anvendelse.

» Det anbefales at forsyne naglen med f.eks. en
ngglering.

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

t

.
¢



éﬁ DA_034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 65 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Drift

e @

7.41 Underrgrsbatteri
(alternativ udferelse)

v’ Sluk batteriet og drevsystemet, fgr batteriet tages ud
eller seettes i.

7411 Udtagning af underrgrsbatteri
» Abn batterilasen med nagle.
» Vip underrgrsbatteriet ud af den gverste holder.

» Treek underrgrsbatteriet ud af den nederste holder.

7.41.2 Isaetning af underrorsbatteri

P Seet underrgrsbatteriet pa kontaktfladerne i
batteriets nederste holder.

P Treek neglen ud af lasen.

» Vip batteriet ind i den @verste holder indtil anslag.
= Der hgres en kliklyd.

» Kontrollér, at det indsatte batteri sidder fast.

74.2 Bagagebarerbatteri
(alternativ udferelse)

v Sluk batteriet og drevsystemet, fgr batteriet tages ud
eller seettes i.

7.4.21 Udtagning af bagagebarerbatteri
» Abn batterilasen med nagle.

P Treek bagagebeererbatteriet bagud og ud af dets
holder.

034-11476_1.1_11.10.2017 65




e @

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 66 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Drift
7.4.2.2 Iseetning af bagagebaererbatteri
» Treek neglen ud af Iasen.
» Skub bagagebeererbatteriet ind i dets holdermed
kontaktfladerne forrest, indtil det gar i indgreb.
» Kontrollér, at det indsatte batteri sidder fast.
743 Opladning af batteri

/\FORSIGTIG

/\FORSIGTIG

/\FORSIGTIG

Brand pa grund af overophedet oplader

Opladeren opvarmes under opladning af batteriet.
Konsekvensen ved manglende afkaling kan veere
brand eller forbraendinger pa haenderne.

» Brug aldrig opladeren pa et let breendbart underlag
(f.eks. papir, teeppe osv.).

» Tildeek aldrig opladeren under opladningen.

Elektrisk sted pa grund af vandindtraengning

Ved indtraengning af vand i et el-apparat gges risikoen
for elektrisk stad.

» Oplad aldrig batteriet udendears.

Elektrisk stad ved beskadigelse

Beskadigede opladere, ledninger eller stik gger
risikoen for elektrisk stad.

» Kontrollér altid oplader, ledninger og stik, for de
bruges. Brug aldrig en beskadiget oplader.

» Omgivelsestemperaturen under opladning skal
ligge mellem 10 °C og 30 °C.

Temperatur under opladning 10°C-30°C

v’ Batteriet kan forblive pa cyklen eller tages af til en
opladning.

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

.
¢



Ql
é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 67 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Drift

v’ Batteriet bliver ikke beskadiget af, at opladningen
afbrydes.

v’ Pa cykler, der er udstyret med to batterier, startes
opladningen af begge batterier via
bagagebeererbatteriet.

» Fjern gummiafdeekningen pa batteriet.

P Tilslut opladerens stik til en normal, jordet
stikkontakt.

Tilslutningsdata 230V, 50 Hz

P Stik ladekablet ind i batteriets ladetilslutning.
= Ladeprocessen starter automatisk.

= Drifts-og ladetilstandsviseren angiver
ladetilstanden under opladningen. Nar
drevsystemet er teendt, viser skaermen
ladeprocessen.

= Opladningen er afsluttet, nar drifts- og
ladetilstandsviserens LED'er slukkes.

Fare for brand og eksplosion pa grund af
beskadigede batterier. Sikkerhedselektronikken kan
svigte pa beskadigede eller defekte batterier.
Restspaendingen kan udlgse kortslutning. Batterierne
kan antaende sig selv og eksplodere. Hvis et batteri
bliver deformt eller begynder at ryge, skal du holde
afstand, afbryde stremforsyningen pa stikkontakten og
straks kontakte brandvaesenet. Sluk aldrig brand i
beskadigede batterier med vand, og lad dem ikke
komme i kontakt med vand.

Hvis der opstar en fejl under opladningen,
vises der en systemmelding. Tag straks opladeren og
batteriet ud af drift, og felg anvisningerne.

034-11476_1.1_11.10.2017 67




Ql
é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 68 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Drift

744 Vakning af batteri

v’ Batteriet gar i standby for at beskytte sig selv, hvis det
ikke bruges et stykke tid. Drifts- og
ladetilstandsviserens LED'er lyser ikke.

» Tryk pa teend/sluk-tasten (batteri).

» Batteriets drifts- og ladetilstandsviser viser
ladetilstanden.

68 034-11476_1.1_11.10.2017




Q éi 4@
DA_034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 69 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM
Drift

7.5 Elektrisk drevsystem

7.51 Taending af drevsystem

/\FORSIGTIG

Styrt pa grund af manglende bremseberedskab

Et teendt drevsystem kan aktiveres ved at treede i
pedalerne. Hvis drevet aktiveres utilsigtet, og du ikke
kan na bremsen, kan der opsta styrt med kvaestelser.

P Start aldrig det elektriske drevsystem, eller sluk det
straks, hvis du ikke kan na bremsen sikkert.

v" Der er sat et tilstraekkeligt opladet batteri i cyklen.
v’ Batteriet sidder fast. Naglen er fjernet.

v’ Efter slukning lukkes drevsystemet. Det er ikke
muligt at teende straks. Vent evt. et kort gjeblik.

Drevsystemet kan taendes pa to mader.

Batteriets taend/sluk-tast
Tryk kort pa taend/sluk-tasten (batteri).
Tand/sluk-tast pa betjeningsdel med display

veNS VY =

Tryk kort pa teend/sluk-tasten (pa betjeningsdelen
med display).

= Hyvis drevsystemet er teendt, aktiveres drevet, sa
shart pedalerne beveeges med tilstraekkelig kraft.

034-11476_1.1_11.10.2017 69




Ql
é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 70 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

*

Drift

7.5.2 Slukning af drevsystem
Systemet slukker automatisk ti minutter efter sidste
kommando. Drevsystemet kan slukkes manuelt pa to
mader.
1 Taend/sluk-tast pa betjeningsdel med display
» Tryk kort pa teend/sluk-tasten (pa betjeningsdelen

med display).
2 Batteriets teend/sluk-tast
» Tryk pa teend/sluk-tasten (batteri).
70 034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

.
¢



é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 71 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Drift

e @

Betjeningsdel med display

Anvendelse af USB-diagnoseport

7.6
7.6.1
Der kan tilsluttes kontrolinstrumenter til USB-
BEMARK diagnoseporten for at kontrollere drevsystemet. Ud
7.6.2

over dette har USB-diagnoseporten ingen funktion.

P Tilslut aldrig en oplader eller en stremforbruger
(f.eks. en mobiltelefon eller en computer) til USB-
diagnoseporten.

Brug af hjalpekraft ved traakning

Pedalerne drejer pa grund af konstruktionen med, nar
BEMARK hjeelpekraft ved treekning anvendes.

» Cyklen skal styres sikkert med begge haender ved
brug af hjeelpekraft ved treekning.

P Sorg for tilstraekkelig bevaegelsesfrihed til
pedalerne.

Hjeelpekraften ved traekning hjeelper cyklisten, nar
denne treekker cyklen. Hastigheden kan her maksimalt
vaere 6 km/h.

v’ Treekkraften til hjaelpekraft ved treekning samt
hastigheden afggres af det valgte geartrin. Op ad
bakker bar det farste gear veelges. Dette skaner
motoren.

v’ Hjeelpen OFF ma ikke veere valgt.

» Tryk mindre end et sekund pa tasten til hjeelpekraft
ved trakning for at aktivere hjaelpekraft ved
treekning.

P Tryk inden for tre sekunder pa Plus-tasten, og hold
den nede.

= Motoren startes.

034-11476_1.1_11.10.2017 71




Ql
é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 72 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

*

Drift

7.6.3

72

Slukning af hjalpekraft ved treekning
Hjeelpekraften ved traekning slukkes pa tre mader.

* Plus-tasten slippes.

* Hijulene blokeres.

* Ved hastigheder over 6 km/h.
Brug af kerelys

v’ Karelyset kan farst teendes, nar drevsystemet er
teendt.

» Tryk pa Plus-tasten i ca. to sekunder.
= Kgrelyset teendes, og karelys-symbolet vises.
» Tryk pa Plus-tasten i mere end tre sekunder.

= Karelyset slukkes, og karelys-symbolet vises ikke.

034-11476_1.1_11.10.2017



éﬁ DA_034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 73 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Drift

e @

7.6.4 Valg af hjlp
» Tryk i mindre end et sekund pa Plus-tasten.
= Hjeelpestyrken gges.
» Tryk i mindre end et sekund pa Minus-tasten.

= Hjeelpestyrken reduceres.

7.6.5 Rejseinformationer
Den viste rejseinformation kan aendres og delvist
nulstilles.

7.6.5.1 Skift af vist information

P Tryk flere gange i ca. to sekunder pa Minus-tasten
(betjeningsdel med display), indtil den gnskede
rejseinformation vises.
7.6.5.2 Nulstilling af distance

» Tryk samtidigti ca. tre sekunder pa Plus- og Minus-
tasten.

= P3& displayet vises RESET.
» Tryk igen samtidigt pa Plus- og Minus-tasten.

= Rejseinformationen TRIP er nulstillet.

034-11476_1.1_11.10.2017 73




Ql
é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 74 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

*

Drift

7.6.5.3

7.6.5.4

74

Skift af maleenhed for hastighed

Hastigheden kan vises enten i kilometer eller miles.
» Tryk leengere end tre sekunder pa minus-tasten.
» Tryk mindre end et sekund pa taend/sluk-tasten.

= Visningen af hastigheden skifter til den anden
maleenhed.

Visning af systemoplysninger
v" Drevsystemet er slukket.
» Tryk samtidigt pa Plus- og Minus-tasten.

» Tryk efter tre sekunder pa taend/sluk-tasten
(betjeningsdel med integreret display).

» Tryk flere gange pa Plus- eller Minus-tasten, indtil
den gnskede systemoplysning vises.

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

.
¢



Ql
é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 75 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Drift

7.7 Gearskift

Det er vigtigt, at der veelges et passende gear til en
skansom kgrsel samt til det elektriske drevsystems
lydefri funktion. Traedefrekvensen ligger mellem 40 og
60 omdrejninger per minut.

P Vealg det passende gear med gearskiftets
gearveelger.

= Gearskiftet skifter gear.

034-11476_1.1_11.10.2017 75




Drift

e @

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 76 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

7.8

/\FORSIGTIG

/\FORSIGTIG

/\FORSIGTIG

/\FORSIGTIG

76

b

Bremser

Styrt pa grund af forkert anvendelse

Ukorrekt handtering af bremsen kan fore til tab af
kontrol og til styrt, som kan medfgre kveestelser.

» Jv dig med bremserne og nedopbremsninger, far
cyklen anvendes i offentlig trafik.

» Flyt veegten sa langt som muligt bagud og nedad.

Styrt pa grund af fugtigt vejr

Pa vade veje kan deekkene skride ud. Regn ogsa med
forlaenget bremselaengde i fugtigt vejr.
Bremsefornemmelsen afviger fra den normale
fornemmelse. Herved kan der opsta tab af kontrol eller
styrt, der kan medfgre kvaestelser.

» Kegr langsomt, og brems tidligt.

Styrt efter rengering, pleje eller reparation

Bremsens funktion kan midlertidigt vaere unormal svag
efter en rengearing, pleje eller reparation. Det kan
resultere i styrt med kveestelser.

» Foretag nogle opbremsninger efter rengering, pleje
eller reparation.

Forbrandinger pa grund af varmkert bremse

Bremserne kan blive meget varme under driften. Ved
bergring kan der opsta forbraending.

» Beror aldrig bremsens komponenter straks efter
karslen.

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

.
¢



Ql
é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 77 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Drift

Under karslen frakobles motorens drivkraft, sa snart
cyklisten ikke lzengere traeder i pedalerne. Under
opbremsning frakobles drevsystemet ikke.

P For at fa et optimalt bremseresultat skal du undga
at treede i pedalerne under bremsning.

7.8.1 Anvendelse af bremse

P Treek i bremsehandtagene, indtil den gnskede
hastighed er naet.

034-11476_1.1_11.10.2017 77




e @

b

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 78 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Drift

7.9

7.91

Figur 20:

78

Affjedring og daempning

Lasning af forhjulets affjedring

| gaffelldsens abne position affjedrer fjedersystemet og
aflaster dermed cyklisten og cyklen. Derfor bar der i
hverdagen kares med abnet gaffellas.

F.eks. under karsel op ad bakke og under hurtig karsel
opfanges den kraft, som sendes til drevet, af
affjedringssystemet og reduceres med op til 50%.

| disse tilfeelde anbefales en lukket fijedergaffel.

Gaffellasen kan alt efter udfarelse sidde enten direkte
pa gaflen eller pa styret.Gaffellas pa fiederhovedet

» Skub spaerregrebet til
‘ positionen LOCK for at lase
forhjulets affjedring.

» Skal forhjulets affjedring
oplases igen, skal

¥\ spaerregrebet skubbes til

P positionen OPEN.

Gaffellas pa fjederhovedet med sparregreb (1), eksempel

034-11476_1.1_11.10.2017



e @

é DA_034-11476 1.1 0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 79 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM 4@
Drift
710 Foldning
(alternativt udstyr)

» Klem eller kneek aldrig kabeltraek, elektriske kabler
BEMARK eller bremsekabler, nar cyklen foldes sammen.

7.10.1 Foldning af foldecykel

Cyklen sammenfoldes i otte trin.
Sluk det elektriske drevsystem.
Klap stgttebenet ud.
Tag skaermen af.
Tag om ngdvendigt batteriet ud.
Fold pedalen.
Fold frempinden.

Skub sadelpinden ind.

vvyvvvYvyyvyy

Fold stellet sammen.

71011 Foldning af pedal

» Tryk pedalen ind mod pedalarmen med foden.

Figur 21: Tryk pedalen ind mod pedalarmen (1)

034-11476_1.1_11.10.2017 79

b




Ql
é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 80 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Drift

» Fold pedalen ind mod pedalarmen.

Figur 22: Foldning af pedalen nedad (1) eller opad (ll)

7.10.2 Frempind, udferelse I, foldning
(alternativ udferelse)

» Abn grebet pa frempindens hurtighespaending.

» Traek lasegrebet pa frempinden opad, og drej det
samtidig 90° til hgjre eller venstre.

= Styret gar maerkbart i indgreb.
» Skub styret ind.
» Luk grebet pa frempindens hurtigbespaending.

Figur 23: Abnet greb pa hurtigbespandingen (3) pa frempinden (2),
udferelse |, med lasegreb pa frempinden (1)

034-11476_1.1_11.10.2017
% ﬁ &




e @

.

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 81 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

\

Drift

7.10.2.1

Figur 24:

7.10.2.2

034-11476_1.1_11.10.2017

Frempind, udforelse Il, foldning

(alternativ udferelse)

» Abn grebet pa frempindens hurtigbespaending.
» Tryk pa frigarelsesknappen.

» Drej styret 90° til hgjre eller venstre.

= Styret gar maerkbart i indgreb.

P Luk grebet pa frempindens hurtigbespeending.

Frempind, udferelse Il med greb pa frempindens
hurtigbespanding (1) og frigerelsesknap (2)

Indskubning af sadelpind
» Abn grebet pa sadelpindens hurtigbespaending.
» Skub sadlen til minimum.

P Luk grebet pa sadelpindens hurtigbespaending.

e
+ “4|e



Ql
é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 82 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

*

Drift

7.10.2.3

Figur 25:

82

Sammenfoldning af stellet

» Drej stellets lasegreb opad.

= Stellets greb kan abnes frit.

» Abn stellets greb.
» Drej stellet ind til anslag.

Stel, med lukket greb til stel (1) og abnet lasegreb til stel (2)

%

034-11476_1.1_11.10.2017

.
9|



é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 83 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

e @

Drift
7.10.3 Klargering til brug igen
HERCULES-forhandleren viser ejeren eller cyklisten,
hvordan cyklen foldes, hvordan den ggres klar til brug

igen, og hvordan hurtigbespaendingen anvendes.

Cyklen gares klar til brug i otte trin.
Sluk drevsystemet.

Klap stgttebenet ud.

Fold stellet ud.

Indstil frempinden.

Indstil sadlen.

Fold pedalen ud.

Seet batteriet i.

vVvvVvvVvyVvVvyywyy

Monter skaermen.

7.10.3.1 Udfoldning af stellet
» Fold stellet helt ud.
P Luk stellets greb.

= Stellets greb ligger an mod anslaget. Stellets
lasegreb holder stellets greb. Stellets greb er lukket.

Figur 26: Stel, med lukket greb til stel (1) og lukket lasegreb til stel (2)

034-11476_1.1_11.10.2017 83




Ql
é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 84 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Drift

7.10.3.2

Figur 27:

Figur 28:

84

Udfoldning af pedal

» Tryk pedalen forfra ind mod pedalarmen med
foden.

Tryk pedalen ind mod pedalarmen (1)

» Fold pedalen opad eller nedad med foden.

Foldning af pedalen opad

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ

*



Q éi 4@
DA_034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 85 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM

Vedligeholdelse

8 Vedligeholdelse

Tjekliste for rengering

O
O

O

Smgr keeden
Renggr batteriet

Grundig renggring og konservering af alle
komponenter

Renger opladeren

Tjekliste for vedligehold

O O OO0 O OoOoooaoO

Kontrollér USB-gummiafdeekningens position
Kontrollér daeksliddet

Kontrollér sliddet pa faelgene

Kontrollér deektrykket

Kontrollér bremsesliddet

Kontrollér elledningerne og bowdenkablerne
for beskadigelser og funktion

Kontrollér keedespaending
Kontrollér, om egerne er strammet korrekt
Kontrollér gearskiftets indstilling

Kontrollér fiedergaflerne for funktion og slid

Tjekliste for eftersyn

O

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

Eftersyn udfgrt af forhandleren

hver maned
hver maned

mindst hvert
halve ar

mindst hvert
halve ar

for kersel
hver uge
hver uge
hver uge

hver maned
hver maned

hver maned
kvartarligt
kvartarligt

kvartarligt

hvert halve ar

85

ﬁ%



*

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 86 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Vedligeholdelse

8.1

/\FORSIGTIG

8.1.1

/\ FORSIGTIG

8.1.2

BEMAERK

86

\

Rengering og vedligeholdelse

Styrt og fald ved utilsigtet aktivering

Der er fare for kvaestelser ved utilsigtet aktivering af
drevsystemet.

» Tag batteriet af fer renggring.

De folgende plejearbejder skal udfgres regelmaessigt
[> Tjekliste, side 85]. Plejen kan udfgres af ejeren/
cyklisten. Opsgg HERCULES-forhandleren i tilfaelde
af tvivl.

Batteri

Brand og eksplosion ved vandkontakt

Batteriet er kun beskyttet mod let steenkvand.
Indtreengende vand kan udlgse kortslutning. Batteriet
kan antaende sig selv og eksplodere.

» Rens aldrig batteriet med hgjtryksrenser,
vandstraler eller trykluft.

» Dyk aldrig batteriet ned i vand.

» Fjern batteriet fra cyklen fgr renggring.

» Renggr kun batteriets elektriske tilslutninger med
en tor klud eller en pensel.

» Tor ydersiderne af med en godt opvredet, let fugtig
klud.

Skarm

Hvis der treenger vand ind i skaermen, bliver den
gdelagt.

» Dyk aldrig skeermen ned i vand.

» Fjern skaermen fra cyklen far rengering.

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

t

.
¢



e @

b

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 87 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Vedligeholdelse

» Renger forsigtigt skeermen med en fugtig, blad
klud.

8.1.3 Grundig rengering og konservering

Styrt pa grund af bremsesvigt

/\FORSIGTIG

Bremsens funktion kan midlertidigt veere unormal svag

efter en rengearing, pleje eller reparation. Det kan
resultere i styrt med kvaestelser.

» Kom aldrig plejemiddel eller olie pa
bremseskiverne, bremseklodserne eller faelgenes
bremseflader.

P Foretag nogle prgveopbremsninger efter rengering,
pleje eller reparation.

Ved brug af damprenser kan der komme vand ind i
=213 VA3 @ [ejerne. Smaremidlerne i lejerne fortyndes, friktionen
gges, og pa sigt bliver lejerne gdelagt.

» Renger aldrig cyklen med en damprenser.

Fedtindsmurte dele, f.eks. sadelpinden, styret eller
=15,V 5@ frempinden, kan ikke laengere fastklemmes sikkert.

» Kom aldrig fedt eller olie pa fastklemningsomrader.

» Renggr cyklen med en let fugtig klud. Tilseet en
smule neutralt seebemiddel til renggringsvandet.

» Konservér derefter cyklen med voks eller olie.

8.1.4 Kade

P Kaeden og kaedehjulene skal renses og smgres med
passende plejemidler.

034-11476_1.1_11.10.2017 87

7

.

- ail



é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 88 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Vedligeholdelse
8.2 Vedligehold

e @

Styrt og fald ved utilsigtet aktivering
FORSIGTIG Der er fare for kveestelser ved utilsigtet aktivering af

drevsystemet.

» Tag batteriet af far vedligehold.

Det folgende vedligehold skal udferes regelmaessigt
[> Tjekliste, side 85]. Det kan udferes af ejeren/
cyklisten. Opsgg HERCULES-forhandleren i tilfeelde

af tvivl.
8.2.1 Hjul
Hvis deektrykket er for lavt, opnar daekket ikke sin
213" VAT 0@ baereevne. Daekket er ustabilt og kan springe af
feelgen.

Hvis deektrykket er for hgjt, kan deekket eksplodere.

» Kontrollér deektrykket som anvist [> Datablad,
side 1].

» Korriger om nadvendigt deektrykket.

» Kontrollér sliddet pa daekkene.
» Kontrollér sliddet pa faelgene.

» Feaelgbremsers faelge med usynlig slidindikator er
slidte, nar slidviseren ses pa faelgens overkant.

+ Faelge med synlig slidindikator er slidte, nar den sorte
rille pa beleegningens friktionsflade er slidt af.
Faelgene bar udskiftes, hver anden gang
bremsebelaegningen udskiftes.

» Kontrollér, om egerne er strammet korrekt.

88 034-11476_1.1_11.10.2017




é DA_034-11476 1.1 0.01 09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 89 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Vedligeholdelse

P Udskift skivebremsens bremsebeleegninger, nar
belaegningens tykkelse har naet 0,5 mm.

e @

8.2.2 Bremsesystem

8.2.3 Elektriske ledninger og bremsekabler

P Kontrollér alle synlige elledninger og kabeltreek for
beskadigelse. Hvis yderkablerne f.eks. er
sammenpressede, skal cyklen tages ud af brug,
indtil kabeltraekkene er udskiftet.

P Kontrollér alle elledningers og kabeltraeks funktion.

8.24 Gearskift

» Kontrollér indstillingen af gearskiftet og
gearveelgeren eller gearskiftets drejegreb, og
korriger om ngdvendigt.

USB-port

8.2.5
Indtreengende fugt gennem USB-porten kan udigse en
BEMARK kortslutning i skaermen.

» Kontrollér positionen pa USB-portens
gummiafdeekning regelmaessigt, og korriger om
ngdvendigt.

8.2.6 Kadens eller remmens stramning

Er keedens eller remmens stramning for hgj, @ges
BEMARK  [NIEEES

Er keedens eller remmens stramning for ringe, kan det
medfgre, at kaeden eller remmen springer af
kaedehjulene.

» Kontrollér keedens eller remmens stramning hver
maned.

034-11476_1.1_11.10.2017 89

b




Ql
é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 90 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Vedligeholdelse

» Kontrollér kaedens eller remmens stramning tre til
fire steder over en komplet omdrejning af kranken.

» Kan keeden eller remmen trykkes mere end 2 cm
ind, skal keeden eller remmen efterstrammes hos en
HERCULES-forhandler.
» Kan keeden eller remmen trykkes mindre end 1 cm
op eller ned, skal keeden eller remmen I@snes.

= Kaedens eller remmens stramning er optimal, nar
kaeden eller remmen kan trykkes maksimalt 2 cm
ind i midten mellem spidshjulet og tandhjulet.
Kranken skal derudover kunne drejes uden

modstand.
¢

e )W 6 ICITC o
»_/\—/"’o 25 =
ORI %
e aEIEIESE K7 \
;,V/;;inﬁ@ g ®
b7 \@
Q| )

NP
gl
B VARG e S
RO RO o N O
e
o

"\4\——:1_5\
o
2 OTGong ﬁﬁ?r\—c )@9

Figur 29: Kontrol af keedens eller remmens stramning

034-11476_1.1_11.10.2017

4~ ¢

90




e @

.

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 91 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

\

Vedligeholdelse

8.3

/\FORSIGTIG

/\FORSIGTIG

034-11476_1.1_11.10.2017

Eftersyn

Styrt og fald ved utilsigtet aktivering

Der er fare for kveestelser ved utilsigtet aktivering af
drevsystemet.

P Tag batteriet af far eftersyn.

Styrt pa grund af materialetrathed
Overskrides en komponents levetid, kan den pludseligt
svigte. Det kan resultere i styrt med kveestelser.

» Cyklen bar renggres grundigt hvert halve ar hos
HERCULES-forhandleren i forbindelse med de
anfgrte servicearbejder.

Senest hver sjette maned skal HERCULES-
forhandleren udfgre et eftersyn [> Tjekliste, side 85].
Kun pa denne made er cyklens sikkerhed og funktion
garanteret.

» HERCULES-forhandleren undersgger cyklen for
tegn pa materialetreethed under den
grundleeggende renggring.

» HERCULES-forhandleren undersgger
drevsystemets softwareversion og opdaterer
denne. De elektriske tilslutninger kontrolleres,
renses og konserveres. De elektriske tilslutninger
undersgges for skader.

» Yderligere plejetiltag svarer til de, der anbefales for
en cykel iht. EN 4210. Der tages iseer hgjde for
faelg- og bremseslid. Egerne strammes til alt efter
behovet.

91

t

.

- ail



N
é DA_034-11476 1.1 0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 92 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Vedligeholdelse

8.4 Korrigering og reparation

8.4.1 Brug kun originale dele

Cyklens komponenter er udvalgt omhyggeligt, sa de
passer sammen.

Der ma kun bruges originale dele til vedligehold og
reparation.

HERCULES-forhandlerne har de altid opdaterede
lister over tilbehgrsfrigivelser og reservedele til
radighed.

92 034-11476_1.1_11.10.2017




e @

.

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 93 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

\

Vedligeholdelse

8.4.2

/\FORSIGTIG

/\FORSIGTIG

/\FORSIGTIG

034-11476_1.1_11.10.2017

Hjul med hurtigbespanding

Styrt pa grund af lesnet hurtigbespanding

En defekt eller forkert monteret hurtigbespaending kan
saette sig fast i bremseskiven og blokere hjulet. Styrt
kan veere fglgen.

P Forhjulets hurtigbespaending skal veere pa siden
modsat bremseskiven.

Styrt pa grund af defekt eller forkert monteret
hurtigbespanding

Bremseskiven bliver meget varm under brug. Dette
kan beskadige dele af hurtigbespaendingen.
Hurtighespaendingen lgsner sig. Konsekvensen er
styrt med kveaestelser.

» Forhjulets hurtigbespaending og bremseskiven skal
sidde over for hinanden.

Styrt pa grund af forkert indstillet speendekraft

Hvis spaendekraften er for stor, adelaegges
hurtighespaendingen, sa den ikke fungerer.

Er speendekraften derimod ikke stor nok, medfgrer
dette en uheldig kraftpavirkning. Fjedergaflen eller
stellet kan gé i stykker. Konsekvensen er styrt med
kveestelser.

» Fastgar aldrig en hurtigbespaending med et veerktaj
(f.eks. en hammer eller en tang).

» Brug kun greb med forskriftsmaessigt indstillet
spaendekraft.

93

7

- ail



e @

b

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 94 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Vedligeholdelse

8.4.21

Figur 30:

94

Hurtigbespaendingens greb har paskriften OPEN og
CLOSE. Ses OPEN, er hurtigbespzendingen abnet.
Nar CLOSE kan laeses, er hurtigbespaendingen
fastspeendt.

= Hijulets hurtigbespaending er fastspeendt, nar
grebet nemt kan beveege sig fra den abnede
slutposition til midten og skal trykkes med fingrene
eller handballen fra midten.

Fastspaending af hurtigbespanding

» Hold det abnede greb fast. Skru
indstillingsmatrikken pa den modsatte side fast.

» Fastspeend grebet.

= Grebets slutposition er i en ret vinkel i forhold til
gaflen eller stellet.

Hjul med hurtigbespanding, udferelse I, med greb (2), gaffel (1) og
indstillingsmetrik (3)

034-11476_1.1_11.10.2017



N
é DA_034-11476 1.1 0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 95 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Vedligeholdelse

Kontrol og indstilling af hurtigbespandingens
spaendekraft

Hvis grebet ikke kan fgres til dets korrekte slutposition
blot med et tryk med handen, eller hvis det er for Igst,
skal dets speendekraft indstilles igen.

» Abn grebet helt.
P Lgsn indstillingsmeatrikken lidt.
P Fastspeend grebet.

» Hvis grebet stadig ikke star i den korrekte
slutposition, skal du gentage trinnene, indtil den
korrekte slutposition er naet.

034-11476_1.1_11.10.2017 95




e @

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 96 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Vedligeholdelse

8.4.3

8.4.3.1

Figur 31:

Korrigering af daektryk

Dunlopventil

Daektrykket kan ikke males med en enkel Dunlopventil.

Derfor males daektrykket i pumpeslangen under
langsom pumpning med cykelpumpen.

v

v

v

Det anbefales at bruge en cykelpumpe med
manometer. Cykelpumpens driftsvejledning skal
falges.

Skru ventilkappen af.
Seet cykelpumpen pa.

Pump langsomt daekket op, og hold gje med
daektrykket.

Daektrykket skal korrigeres i overensstemmelse
med oplysningerne [> Datablad, side 1].

Hvis deektrykket er for hgjt, skal du lgsne
omlgbermgtrikken, lukke luft ud og spaende
omlgbermeotrikken igen.

Tag cykelpumpen af.
Skru ventilkappen fast.

Skru faelgmatrikken let fast mod feelgen med
fingerspidserne.

Dunlopventil med omlgbermetrik (1) og faelgmetrik (2)

034-11476_1.1_11.10.2017

%-%

.
¢



e @

.

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 97 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

\

Vedligeholdelse

8.4.3.2

A

vvyYwyy

\

Figur 32:

034-11476_1.1_11.10.2017

Fransk ventil

v

v

3 Vv

Det anbefales at bruge en cykelpumpe med
manometer. Cykelpumpens driftsvejledning skal
folges.

Skru ventilkappen af.
Abn fingermgtrikken ca. fire omdrejninger.

Seet forsigtigt cykelpumpen pa, sa ventilindsatsen
ikke bgjes.

Pump daekket op, og hold gje med daektrykket.

Daektrykket skal korrigeres i overensstemmelse
med oplysningerne [> Datablad, side 1].

Tag cykelpumpen af.
Speend fingermgatrikken fast med fingerspidserne.
Skru ventilkappen fast.

Skru feelgmatrikken let fast mod faelgen med
fingerspidserne.

Fransk ventil med ventilindsats (1), fingermeatrik (2) og
faelgmetrik (3)

.

%-%

ail



e @

b

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 98 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Vedligeholdelse

8.43.3

Figur 33:

98

Bilventil

v Det anbefales at bruge en cykelpumpe med
manometer. Cykelpumpens driftsvejledning skal
folges.

Skru ventilkappen af.
Seet cykelpumpen pa.

Pump deekket op, og hold gje med deektrykket.

J vvy

Deaektrykket skal korrigeres i overensstemmelse
med oplysningerne [> Datablad, side 1].

v

Tag cykelpumpen af.

v

Skru ventilkappen fast.

» Skru feelgmgtrikken let fast mod faelgen med
fingerspidserne.

Bilventil med faelgmetrik (1)

034-11476_1.1_11.10.2017

%

.
¢



e @

.

é DA _034-11476_1.1_0.01_09.18_ HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 99 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Vedligeholdelse

8.4.4

8.44.1

Figur 34:

034-11476_1.1_11.10.2017

Indstilling af gearskift

Kan gearene ikke skiftes nemt, skal gearskiftekablets
spaending korrigeres.

» Treek forsigtigt slutmuffen veek fra gearveelgerhuset,
og drej den samtidig.

P Kontrollér gearskiftets funktion efter hver
korrigering.

Hvis gearskiftet ikke kan indstilles pa denne made,
skal HERCULES-forhandleren kontrollere
monteringen af gearskiftet.

Gearskift med ét kabel

P Indstil slutmufferne pa gearveelgerhuset for at opna
et letgdende gearskift.

Slutmuffe (1) pa gearskiftet med ét kabel og gearvaelgerhus (2),
eksempel

99

7

.

- 4|®



*

.

é DA _034-11476_1.1 0.01_09.18 HERCULES BOSCH._Puria_Inhalt.book Page 100 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Vedligeholdelse

8.4.5

8.45.1

Figur 35:

100

Udligning af bremsebelagningernes slid

Hydraulisk styret falgbremse
(alternativt udstyr)

Bremsebelaegningernes slid udlignes med
indstillingsskruen pa den hydrauliske feelgbremses
bremsehandtag. Hvis bremseklodsernes profil kun har
en restdybde pa 1 mm, skal bremseklodserne
udskiftes.

» Skru indstillingsskruen ind for at afkorte frigangen
og udligne bremsebelaegningernes slid.

» Skru indstillingsskruen ud for at gge frigangen.

= | den optimale indstilling er trykpunktet, dvs. det
punkt, hvor bremsen tager ved, naet efter 10 mm
frigang.

Bremsehandtag (1) pa den hydraulisk aktiverede falgbremse med
indstillingsskrue (2)

034-11476_1.1_11.10.2017



e @

.

é DA _034-11476 1.1 0.01_09.18 HERCULES BOSCH._Puria_Inhalt.book Page 101 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

\

Vedligeholdelse

8.4.5.2

Figur 36:

8.4.5.3

034-11476_1.1_11.10.2017

Kabelstyret felgbremse
(alternativt udstyr)

Ved at efterjustere indstillingsskruen pa
bremsehandtaget til den kabelstyrede faelgbremse
udlignes sliddet pa bremsebelsegningerne.

Frigangen er den udfgrte vandring fra
bremsehandtagets udgangsposition til dets trykpunkt,
dvs. det punkt hvor bremsen tager ved.

P Skru indstillingsskruen ud for at afkorte frigangen og
udligne bremsebelaegningernes slid.

P Skru indstillingsskruen ind for at age frigangen.

= Trykpunktet nas efter 10 mm frigang, hvis det er
optimalt indstillet.

Bremsehandtag (1), kontrametrik (2) og indstillingsskrue (3) pa
den kabelstyrede faelgbremse

Skivebremse
(alternativt udstyr)

Bremsebelaegningens slid pa bremseskiven skal ikke
efterjusteres.

101

7

.

- e



e @

b

%ﬁ DA_034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 102 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Vedligeholdelse

8.4.6

8.4.7

8.4.8

102

Udskiftning af lygter

Alternativt er det muligt at montere 3-W- eller 1,5-W-
lygter.
» Ved udskiftning er det vigtigt kun at anvende dele i

samme effektklasse.
Indstilling af forlygte
» Juster forlygten saledes, at stralen rammer
vejbanen 10 m foran cyklen.
Reparationer udfert af forhandleren

Mange reparationer kraever specialviden og
-veerktgjer. Eksempelvis ma fglgende reparationer kun
udfgres af en HERCULES-forhandler:

» Udskiftning af daek og feelge,
» Udskiftning af bremseklodser og bremsebelaegninger,
» Udskiftning og stramning af kaede.

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

.
¢



e @

.

éﬁ DA_034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 103 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

\

Vedligeholdelse

8.4.9
/N\ADVARSEL

8.4.9.1

034-11476_1.1_11.10.2017

Forstehjaelp ved systemmeldinger

Brand og eksplosion pa grund af defekte batterier

Sikkerhedselektronikken kan svigte pa beskadigede
eller defekte batterier. Restspaendingen kan udlgse
kortslutning. Batterierne kan anteende sig selv og
eksplodere.

P Batterier med ydre skader ma ikke laengere bruges.

P Batterierne ma aldrig blive vade.

P Tag batteriet ud af drift i mindst 24 timer, og hold
gje med det efter et styrt eller en kollision, selv om
der ikke fastslas ydre skader pa huset.

» Defekte batterier er farligt gods. Defekte batterier
skal bortskaffes korrekt og hurtigst muligt.

» Opbevar dem tgrt indtil bortskaffelsen. Opbevar
aldrig brandfarlige stoffer i naerheden.

» Abn eller reparer aldrig batteriet.

Drevsystemets komponenter kontrolleres hele tiden
automatisk. Hvis der konstateres en fejl, vises den
passende fejlkode pa skaermen. Alt efter fejlens type
slas drevet om ngdvendigt fra automatisk.

Forstehjalp

Gennemga falgende trin, nar der vises en
fejlmeddelelse:

» Husk systemmeldingens nummer.
P Sluk drevsystemet, og start det igen.

P Hvis systemmeldingen stadig vises, skal du tage
batteriet ud og saette det i igen.

» Genstart drevsystemet.

P Hvis systemmeldingen stadigveek vises, skal du
kontakte HERCULES-forhandleren.

103

ﬁ%

ail



Q éi 4@
DA_034-11476_1.1_0.01_09.18_HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 104 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM

Vedligeholdelse

8.4.9.2 Seerlig fejlafhjeelpning

» Husk systemmeldingens nummer.

Fejl Afhjalpning

LOW BAT P> Det interne skaermbatteri skal skiftes, kontakt
HERCULES-forhandleren.

540, Cyklen er uden for det tilladte temperaturomrade.
604,
605 P Sluk cyklen.
» Lad systemkomponenterne afkgle eller opvarme.
P Genstart drevsystemet.
430 4 Oplad det interne skeermbatteri.
410, P Kontrollér, om tasterne sidder fast, f.eks. pa grund
418 af indtreengende smuds.
P Renger om ngdvendigt tasterne.
460, > Fjern forbrugeren pa USB-porten.
550 P Genstart drevsystemet.
592 > Brug en kompatibel skaerm.
P Genstart drevsystemet.
606 P Kontrollér ledningsfaringen.
P> Genstart drevsystemet.
Tabel 20: Fejlafhjalpning ved hjzelp af koden

» Hvis systemmeldingen stadigveek vises, skal du
kontakte HERCULES-forhandleren.

104 034-11476_1.1_11.10.2017

4~ ¢




N
é DA_034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 105 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Vedligeholdelse

8.4.10 Det elektriske drevsystem eller skarmen starter
ikke

Hvis skaermen og/eller drevsystemet ikke starter, skal
du gare fglgende:

» Kontrollér, om batteriet er taendt. Hvis ikke, skal du
teende batteriet.

= Hoyvis ladetilstandsviserens LED'er ikke lyser, skal
du kontakte HERCULES-forhandleren.

P Huvis ladetilstandsviserens LED'er lyser, men
drevsystemet alligevel ikke starter, skal du tage
batteriet ud.

P Szt batteriet i.

v

Drevsystemet starter.

v

Hvis drevsystemet ikke starter, skal du tage
batteriet ud.

Renggr alle kontaktflader med en blad klud.
Seet batteriet i.

Drevsystemet starter.

vvyywyy

Hvis drevsystemet ikke starter, skal du tage
batteriet ud.

Oplad batteriet helt.
Saet batteriet i.

Drevsystemet starter.

vvyYwvyy

Hvis drevsystemet ikke starter, skal du kontakte
HERCULES-forhandleren.

034-11476_1.1_11.10.2017 105




Q éi 4@
DA_034-11476_1.1_0.01_09.18_HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 106 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM

Vedligeholdelse
8.5 Tilbehor

Beskrivelse Artikelnummer

Beskyttelsesovertreek til elektriske 080-41000 ff
komponenter

Cykeltasker systemkomponent*  080-40946

Cykelkurv til bagagebaerer 051-20603
systemkomponent*

Cykelbox systemkomponent* 080-40947

Tabel 21: Tilbehor

*Systemkomponenter er tilpasset bagagebaereren og
sikrer tilstreekkelig stabilitet ved saerlig kraftpavirkning.

106 034-11476_1.1_11.10.2017

4~ ~¢|8




é DA_034-11476_1.1 0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 107 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Vedligeholdelse

Styrt pa grund af ukorrekt handtering

e @

8.5.1 Barnesade

/\FORSIGTIG

Nar der bruges barneseeder, aendres cyklens
kereadfeerd og stabilitet meget. Herved kan der opsta
tab af kontrol og styrt med kvaestelser.

» Jv dig i at bruge barnesaedet sikkert, far du bruger
cyklen pé offentlig ve;j.

Fare for klemning pa grund af frit tilgaengelige

/\FORSIGTIG| fiedre

Barnet kan klemme fingrene pa sadlens og
sadelpindens frit tilgeengelige fjedre og mekanik.

» Monter aldrig sadler med frit tilgaengelige fjedre,
hvis der anvendes barnesade.

» Monter aldrig affijedrede sadelpinde med frit
tilgeengelig mekanik og fjedre, hvis der anvendes
barnesaede.

» Overhold lovkravene til brug af barnesaeder.
BEMARK P Fglg barneseedesystemets betjenings- og

sikkerhedsanvisninger.

P Overskrid aldrig cyklens totalveegt.

034-11476_1.1_11.10.2017 107




Q éi 4@
DA_034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 108 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM

*

Vedligeholdelse

108

HERCULES-forhandleren radgiver under udveelgelsen
af barnesaeder, der passer til barnet samt cyklen. De
fleste barnesaeder har normalt intet materiale til at
tilpasse cyklen til barneszedet.

Der kreeves desuden kendskab, evner og veerktajer,
som en laegmand evt. ikke har.

Nar et barnesaede skal monteres, ber dette udfgres af
en HERCULES-forhandler, sa arbejds- og
produktsikkerheden opretholdes. Nar barnesaedet
monteres, sikrer HERCULES-forhandleren, at saedet
og sadets fastgerelse tilpasses cyklen, at alle
komponenter monteres og fastgeres korrekt, at
gearkabler, bremsekabler, hydrauliske og elektriske
ledninger evt. tilpasses, at cyklistens
bevaegelsesfrined ikke indskreenkes, og at cyklens
tilladte totalveegt ikke overskrides.

HERCULES-forhandleren instruerer derefter i
omgangen med cyklen og barnesaedet.

034-11476_1.1_11.10.2017



é DA_034-11476_1.1 0.01 09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 109 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Vedligeholdelse

Hvis anheengerens vaegt er for hgj, fungerer bremsen
ikke laengere palideligt. Den lange bremseleengde kan
medfgre styrt og ulykker med kveestelser.

e @

8.5.2 Cykelanhanger

/\FORSIGTIG

Styrt pa grund af bremsesvigt

P Overskrid aldrig den angivne anhzengervaegt.

» Overhold anhangersystemets betjenings- og
BEMARK sikkerhedsanvisninger.

P Lovkrav til brug af cykelanhaengere skal
overholdes.

» Der ma kun bruges typegodkendte
koblingssystemer.

Det er angivet pa cyklen, om den er godkendt til
anhaengere. Der ma kun bruges cykelanhangere, hvis
stottelast og totalvaegt ikke overstiger de tilladte
veerdier.

HERCULES-forhandleren radgiver under udveelgelsen
af anhaengere, der passer til cyklen. De fleste
cykelanhengere indeholder normalt intet materiale,
der skal bruges til at tilpasse cyklen til anhaengeren.
Der kraeves desuden kendskab, evner og veerktgjer,

som en laegmand evt. ikke har.

Nar en anhanger skal monteres, ber dette udfgres af
en HERCULES-forhandler, sa arbejds- og
produktsikkerheden opretholdes.

034-11476_1.1_11.10.2017 109




e @

b

éﬁ DA_034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 110 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Genvinding og bortskaffelse

9

/\ADVARSEL

/\FORSIGTIG

110

Genvinding og bortskaffelse

Fare for brand og eksplosion

Sikkerhedselektronikken kan svigte pa beskadigede
eller defekte batterier. Restspaendingen kan udigse
kortslutning. Batterierne kan antande sig selv og
eksplodere.

» Batterier med ydre skader ma ikke leengere bruges
og aldrig oplades.

» Huvis et batteri bliver deformt eller begynder at ryge,
skal du holde afstand, afbryde streamforsyningen pa
stikkontakten og straks kontakte brandvaesenet.

» Sluk aldrig brand i beskadigede batterier med vand,
og lad dem ikke komme i kontakt med vand.

» Defekte batterier er farligt gods. Defekte batterier
skal bortskaffes korrekt og hurtigst muligt.

» Opbevar dem tert indtil bortskaffelsen. Opbevar
aldrig brandfarlige stoffer i neerheden.

» Abn eller reparer aldrig batteriet.

Fare for tsning af hud og gjne

Vaesker og dampe kan sive ud af beskadigede eller
defekte batterier. Disse kan irritere luftvejene og
medfgre forbreendinger.

» Bergr aldrig udsivende veaesker.

» Opsgg leege med det samme ved kontakt med
gjnene eller ubehag.

» Skyl af med vand med det samme ved hudkontakt.

» Udluft rummet grundigt.

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

t

.
¢



N
é DA_034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 111 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é
Genvinding og bortskaffelse

Cyklen, batteriet, skeermen og opladeren er
genbrugelige materialer. De skal bortskaffes i
overensstemmelse med lovens forskrifter adskilt fra
husholdningsaffaldet og bringes til genvinding.

Med sorteret indsamling og genvinding skanes
E E rastofreserverne, og det sikres, at alle bestemmelser
— om beskyttelse af sundhed og miljg overholdes ved
genvinding af produktet og/eller batteriet.

» Adskil aldrig cyklen, batteriet eller opladeren med
henblik pa bortskaffelse.

» Cyklen, skaermen, det udbnede og ubeskadigede
batteri og opladeren kan returneres gratis til
enhver HERCULES-forhandler. Der kan veaere
andre muligheder for bortskaffelse alt efter region.

» Opbevar enkeltdelene fra en cykel, som er taget ud
af drift, frostfrit og beskyttet mod sollys.

034-11476_1.1_11.10.2017 111




Q
DA_034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 112 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM

Tilleeg

10 EF-overensstemmelseserklaring

Oversaettelse af original EF-overensstemmelseserklaering

Fabrikanten:

HERCULES GMBH
Longericher Str. 2
50739 Koln

erklaerer hermed, at cyklerne med elektrisk hjeelpemotor af typerne

18-Q-0076, 18-Q-0001, 18-Q-0002, 18-Q-0003, 18-Q-0089, 18-Q-0090, 18-Q-0091,
18-Q-0092, 18-Q-0093, 18-Q-0105, 18-Q-0106, 18-Q-0107, 18-Q-0108, 18-Q-0086,
18-Q-0087, 18-Q-0088, 18-Q-0089, 18-Q-0090, 18-Q-0091, 18-Q-0092, 18-Q-0093,
18-Q-0105, 18-Q-0106, 18-Q-0107, 18-Q-0108,18-Y-0011

konstruktionsar 2017 og konstruktionsar 2018,

overholder alle geeldende bestemmelser i Maskindirektivet 2006/42/EF. Derudover overholder
cyklerne med elektrisk hjalpemotor alle gaeldende og grundlaeggende krav i direktivet 2014/30/EU
Elektromagnetisk kompatibilitet.

Felgende standarder er anvendt: EN ISO 12100:2010 Maskinsikkerhed — Generelle principper —
Risikovurdering og risikonedsaettelse, EN ISO 4210-2:2015 Cykler — Sikkerhedskrav til cykler —
Del 2: Krav til by- og trekkingcykler, ungdomscykler samt mountainbikes og racercykler,

EN 15194:2009+A1:2011 Cykler — Cykler med elektrisk hjaelpemotor — EPAC-cykler,

EN 11243:2016 Cykler — Bagagebeerere til cykler — Krav og pr@vningsmetoder.

Hr. dipl.-ing. (FH) Harald Guoth (Ansvarlig for kvalitetsmanagement, ansvarlig for compliance),
c/o HERCULES GMBH, Longericher Str. 2, 50739 Kéln

er bemyndiget til at sammensaette det tekniske dossier.

Kgln, 16-08-2017

By, dato og underskrift
Georg Honkomp

-Direktor-

112 034-11476_1.1_11.10.2017




e @

b

éﬁ DA_034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 113 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Figurfortegnelse

11

Figur 1:
Figur 2:
Figur 3:

Figur 4:
Figur 5:

Figur 6:
Figur 7:

Figur 8:

Figur 9:

Figur 10:
Figur 11:
Figur 12:
Figur 13:
Figur 14:
Figur 15:

Figur 16:
Figur 17:
Figur 18:

Figur 19:
Figur 20:

Figur 21:
Figur 22:
Figur 23:
Figur 24:
Figur 25:

Figur 26:

Figur 27:

034-11476_1.1_11.10.2017

Figurfortegnelse

Typeskilt, eksempel, 19

Cykel fra hgjre, eksempel, 24

Detaljeret visning af cyklen set fra cyklistens position,
eksempel, 25

Hijulets komponenter, eksempel med forhjul, 26

Cykel uden affjedring (1) og med affjedring (2) ved kersel
over en hindring, 27

Feelgbremsens komponenter med detaljer, eksempel, 28
Faelgbremsens lasearm, pa forhjulet (1) og pa
baghjulet (2), 29

Bremsesystem pa en cykel med frihjulsbremse,
eksempel, 30

Skema over mekanisk drevsystem, 31

Skema over elektrisk drevsystem, eksempel, 32
Detaljer fra underrgrsbatteri, 34

Detaljer fra bagagebeererbatteri, 35

Oversigt over betjeningsdel med display, 37

Oversigt over skaermbilleder, 38

Detaljeret visning af sadelpind, eksempler pa markering
af minimumsdybden, 50

Fastleeggelse af sadelhgjde, 51

Sadelpindens hurtigbespaending i slutpositionen, 51
Frempind, udfgrelse Il med greb (1), frigerelsesknap (2)
og fingermgtrik (3), 54

Fjedergaflens indstillingshjul, eksempel, 55

Gaffellas pa fjederhovedet med spaerregreb (1),
eksempel, 78

Tryk pedalen ind mod pedalarmen (1), 79

Foldning af pedalen nedad (1) eller opad (ll), 80

Abnet greb pa hurtigbespaendingen (3) pa

frempinden (2), udfgrelse I, med lasegreb pa
frempinden (1), 80

Frempind, udferelse 1l med greb pa frempindens
hurtigbespeending (1) og friggrelsesknap (2), 81

Stel, med lukket greb til stel (1) og abnet lasegreb til
stel (2), 82

Stel, med lukket greb til stel (1) og lukket lasegreb til
stel (2), 83

Tryk pedalen ind mod pedalarmen (1), 84

113

.
4~ ¢



e @

b

éﬁ DA_034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 114 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM é

Figurfortegnelse

Figur 28: Foldning af pedalen opad, 84

Figur 29: Kontrol af keedens eller remmens stramning, 90

Figur 30: Hjul med hurtigbespzending, udfarelse |, med greb (2),
gaffel (1) og indstillingsmetrik (3), 94

Figur 31: Dunlopventil med omlgbermgatrik (1) og
feelgmetrik (2), 96

Figur 32: Fransk ventil med ventilindsats (1), fingermatrik (2) og
feelgmetrik (3), 97

Figur 33: Bilventil med feelgmatrik (1), 98

Figur 34: Slutmuffe (1) pa gearskiftet med ét kabel og
gearveelgerhus (2), eksempel, 99

Figur 35: Bremsehandtag (1) pa den hydraulisk aktiverede
feelgbremse med indstillingsskrue (2), 100

Figur 36: Bremsehandtag (1), kontramgtrik (2) og
indstillingsskrue (3) pa den kabelstyrede
feelgbremse, 101

114 034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%

t

.
¢



Q éi 4@
DA_034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 115 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM

Sagregister

12 Sagregister

A

Affjedring, 27
Alternativ udferelse, 18
Alternativt udstyr, 18
Arbejdsomgivelse, 45

B

Bagagebeerer,
- anvendelse, 61
- @endring, 62
- kontrol, 59

Bagbremse, 28, 30
Baglygte, 24, 32
Batteri, 34
- afhjeelpning af ladefejl,
103

- bortskaffelse, 111

- kontrol, 48

- opladning, 66

- renggring, 86

- udtagning, 65

- vaekning, 68
Bremse,

Frihjulsbremse, 30
Bremseag, 30
Bremsearm, 28
Bremsebelaegning, 30
Bremsehandtag, 25
Bremseklods, 28

- vedligeholdelse, 89
Bremseskive, 30

(o
Cykelskaerme, 24
- kontrol, 59

D
Datablad, 1
Daek, 26
- kontrol, 88
- udskiftning, 102
Daekstarrelse, 1
Deektryk, 1
Daempning, 27
Delliste, 112
Drevsystem, 31
- slukning, 70
- teending, 69

034-11476_1.1_11.10.2017

é-%

Driftspause, 44
- forberedelse, 44
- udfgrelse, 44
Driftstilstandsviser, 36

E

EF-
overensstemmelseserkleering
, 112

Eger, 26

Emballage, 45

F
Feelg, 26

- kontrol, 88

- udskiftning, 102
Faelgbremse,

hydraulisk styret, 28

kabelstyret, 28
Fejimeddelelse, se
Systemmelding
Fingermetrik, 51
Fjedergaffel, 27
Fjederhoved, 26
Forbremse, 28, 30

- opbremsning, 77
Forhjul, se Hjul
Forlygte, 24, 25, 32
Forsendelse, se Transport
Farste ibrugtagning, 46
Frihjulsbremse, 30

G
Gaffel, 26

Gaffelende, 26
Gaffellas, 25
Gearskift,

- skift, 75

- vedligeholdelse, 89
Gearskiftets drejegreb,

- kontrol, 89
Gearveelger, 25

- indstilling, 91, 98, 100

- kontrol, 89
Greb,

Sadelpind, 51
Grundig rengering, 87

ﬁ%

H
Hjeelp, 39

-valg, 73

ECO, 39

OFF, 39

SPORT, 39

TOUR, 39

TURBO, 39
Hjeelpekraft ved traekning,

- anvendelse, 71
Hjul,

- vedligeholdelse, 88
Hjulomkreds, 1
Hurtigbespaending, 26

K
Keede, 24, 31
- renggring, 87
- udskiftning, 102
- vedligeholdelse, 90
Kaededrev, 31
Keedehjul, 31
Kaedens stramning, 89
Kaedeskaerm,
- kontrol, 59
Klokke, se Ringeklokke
Kearelys, 36
- kontrol af funktionen, 59
- udskiftning, 102
Kearselsretning, 31

L

Ladetilstandsviser, 36
Lasearm, 29

Lygter, se Karelys

M

Markering af
minimumsdybden, 50
Masse, se vaegt
Minus-tast, 37
Model, 1

Modelar, 19

Motor, 32

N
Nav, 26

115

ﬁ%



Sagregister

Q éi 4@
DA_034-11476_1.1_0.01_09.18 HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.book Page 116 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM

(o]
Opbevare, se Opbevaring
Opbevaring, 43
Oplader,
- bortskaffelse, 111

P
Pedal, 31
Plus-tast, 37

R
Range, 40
Refleks, 24
Rejseinformation, 40

- nulstilling, 73

- skift, 73
Rejseinformationer 40
Remmens stramning, 89
Ringeklokke, 25

S
Sadel, 24
- &endring af
sadelheaeldning, 52
-aendring af siddeleengde,
52
- fastlaeggelse af
sadelhgjde, 50
- fastspeending, 51
- montering, 47
Sadelpind, 24
- fastspeending, 54, 83
Skeerm,
- rengering, 87
Skaermbillede, 38

Stel, 24
Stelnummer, 1
Stetteben
Styr, 25

- indstilling, 52

- montering, 47
Systemindstilling, 40

Systemoplysning, 40
Systemmelding, 40

- forsta, 103

116

T
Tast til hjeelpekraft ved
traekning, 37

Tast,

Hjeelpekraft ved traekning,

37
Minus, 37
Plus, 37
Teend/sluk (batteri), 35
Teend/sluk (skeerm), 37
Teend/sluk-tast,
Batteri, 35
Skaerm, 37
Total, 40
Transport, 41
Trip, 40
Typenummer, 1, 19

U
Underrgrsbatteri,

- udtagning, 65
USB-port, 37

\"
Veegt,
egenveegt, 1
Maksimumveegt, 19
Ventil, 26
Bilventil, 26
Dunlopventil, 26
Fransk ventil, 26
Vinterpause, se Driftspause

034-11476_1.1_11.10.2017

ﬁ%



gﬁ DA_034-11476_1.1_0.01_09.18_HERCULES BOSCH_Puria_COVER.book Page 135 Wednesday, October 11,2017 1:52 PM éﬁ

*

Tekst og billede:
HERCULES GMBH
Longericher Str. 2
50739 Koln, Germany

Overseettelse:

Tanner Translations GmbH+Co
MarkenstralRe 7

40227 Disseldorf, Germany

Driftsvejledning: 034-11476_1.1_11.10.2017

- ail



www.hercules-bikes.de

HERCULES GMBH
Longericher StralBe 2
50739 KoIn, Germany

TIf.: +49 4471 18735-0
Fax: +49 4471 18735-29
E-mail: info@hercules-bikes.de

DIN HERCULES-FORHANDLER




	DA_034-11476_1.1_0.01_09.18_HERCULES BOSCH_Puria_COVER.pdf
	DA_034-11476_1.1_0.01_09.18_HERCULES BOSCH_Puria_Inhalt.pdf
	DA_034-11476_1.1_0.01_09.18_HERCULES BOSCH_Puria_COVER
	DA_034-11476_1.1_0.01_09.18_HERCULES BOSCH_Puria_COVER

